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Szanowni Państwo!

W momencie, kiedy piszę te słowa, mamy już niby wiosnę, jed-
nak za oknem wciąż zalega śnieg. A kiedy pogoda nie daje po-
wodów do optymizmu, warto ich poszukać gdzie indziej.  Oto 
znacznie ma się zmniejszyć liczba zrujnowanych budynków 
i pustych, niezagospodarowanych działek, które wciąż straszą 
w sercu naszej gminy. Oto niewielki Suchy Las odwiedza mini-
ster Joanna Mucha, która chwali nasze obiekty sportowe. Oto 
strażacy z Chludowa oddają swoją cenną krew dla potrzebują-
cych. Wciąż rośnie liczba młodych ludzi, dzielących się z nami 
swoim talentem i grających dla nas w Orkiestrze Dętej Chludo-
wo. Związek śmieciowy, którego tak się obawialiśmy, przyjmuje 
nasze argumenty, idąc nam na rękę i obniżając stawki oraz mno-
żąc sektory, dając tym samym naszym mieszkańcom możliwość 
zaoszczędzenia trochę grosza, a naszej spółce komunalnej szansę 
na przetrwanie. Z kolei prywatne firmy z Suchego Lasu i aglome-
racji poznańskiej pokazują, że niestraszny im kryzys i sięgają po 
różnorakie laury. Sucholeska spółka Supdroż PPHU zdobywa 
certyfikat „Najwyższa Jakość”, a Autoryzowany Przedstawiciel 
i Dealer Nissan A. i R. Polody z Przeźmierowa -  „Najwyższa 
Jakość w Motoryzacji”. Sucholeska spółka Nickel Development 
debiutuje na rynku Catalyst, prowadzonym przez Giełdę Pa-
pierów Wartościowych w Warszawie, a usytuowana nieopodal 
granic naszej gminy Galeria Arkada robi prawdziwą furorę na 
targach meblowych w stolicy Wielkopolski. Do tego Sucholeska 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego przeprowadza się do nowej, 

dużej i lśniącej nowością siedziby na 
piętrze popularnej galerii handlowej. 
I jak tu nie być optymistą?

Oczywiście, zawsze będą powo-
dy, żeby ponarzekać. Komuś nie po-
dobają się sucholeskie stypendia dla 
poznańskich koszykarzy, a kogoś in-
nego rażą pseudorzymskie fasady na 
nowym osiedlu. Może i te narzekania 
nie są całkiem bezpodstawne, może 
powinniśmy wspierać przede wszyst-
kim swoich, a fasady naszych domów nie powinny być kiczowate. Za-
miast jednak się martwić, cieszmy się lepiej z tego, że w Wielkopolsce 
wciąż są młodzi ludzie, którzy chcą uprawiać sport, a nasza gmina 
wzbogaci się o nowych mieszkańców z klasy średniej.

Przede wszystkim zaś cieszmy się, że choćby nawet zima nie chcia-
ła odpuścić, to i tak prawdziwa wiosna jest tuż tuż. A wiosna oznacza 
przecież radość z tego, że przyroda znów obudzi się do życia. To po-
nowne przebudzenie do życia symbolizuje przecież także nadchodzą-
ca Wielkanoc.

Wesołych Świąt!
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Kryzysu nie odczuwamy

Krew i ogień

Orkiestra zagrała dla pań

Książka jest kobietą
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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Suchy Las  
szczęśliwych i spokojnych Świąt, 
radosnych chwil spędzonych w gronie 
rodzinnym, smacznego jajka 
oraz Wesołego Alleluja!

Grzegorz Wojtera
Wójt Gminy 
Suchy Las

Jarosław Ankiewicz
Przewodniczący  
Rady Gminy 
Suchy Las

Zarząd i Pracownicy 
Zakładu Komunikacji 
Publicznej 
Suchy Las

Pragniemy złożyć życzenia  
zdrowych i pogodnych   
Świąt Wielkanocnych,  
obfitości na 
świątecznym stole,
smacznego jajka 
oraz wiosennego
nastroju 
w rodzinnym 
gronie.

KOLEKCJA SMAKÓW www.kolekcjasmakow.com
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- Czy na trzeciej kondygnacji gma-
chu Galerii Sucholeskiej pracuje 
się w ygodniej niż w budynku sta-
rej przychodni po drugiej stronie 
ulicy Obornickiej?

Lilia K ról – Wójtowicz: - Bez 
porównania. W starej siedzibie przy 
ulicy Młodzieżowej pracowałam 
od 1972 r., zaraz po tym, jak zrobi-
łam specjalizację z pediatrii. Wtedy 
przychodnia nazy wała się Wiejskim 
Ośrodkiem Zdrowia. Na ówczesne 
czasy był to budynek now y, bardzo 
funkcjonalny, z podziałem na gabi-
nety i poczekalnie dla dzieci zdro-
w ych i chorych. W późniejszym 
czasie metraż okazał się zbyt mały, 
aby pomieścić poradnię ginekolo-
giczną i laboratorium. Musieliśmy 
się skupić na piętrze i przyjmować 

chorych oraz zdrow ych pacjentów 
w różnych godzinach.

Maria Charzewska-Tyczka: - Ja 
rozpoczęłam pracę na Młodzieżo-
wej jeszcze wcześniej, bo w 1969 
r. Przyjechałam tam z Ostródy na 
Mazurach, gdzie pracowałam przez 
jakiś czas po ukończeniu studiów 
medycznych. Pracę w Suchym Lesie  
rozpoczęłam w małym budyneczku, 
który potem został rozbudowany 
dzięki - między innymi - wsparciu 
finansowemu mieszkańców Suche-
go Lasu. Pod moją opieką miałam 11 
tysięcy pacjentów z okolic Chludo-
wa, Zielątkowa, Moraska i Piątkowa, 
które wówczas było jeszcze wsią.
 - W nowej siedzibie macie zdecy-
dowanie więcej miejsca.

L. K.-W.: - Tak i dzięki temu mo-
gliśmy podzielić naszą przychodnię 
na dwie części. Pierwsza przeznaczo-
na jest dla osób chorych, a druga dla 
dzieci zdrowych, które przychodzą 
do nas m.in. na badania okresowe,  
bilansowe czy na szczepienia. W obu 
częściach są też osobne toalety. Dzię-
ki temu kontakt osób zdrowych z cho-
rymi został zminimalizowany.

- Czy taki podział nakazują prze-
pisy?

L. K .-W.: - W PR L-u było to obo-
wiązkowe, ale potem, niestety, zapo-
mniano o tym. A szkoda, bo to było 
dobre rozwiązanie. My wprawdzie 
mamy nowoczesną rejestrację kom-
puterową, dzięki czemu pacjenci 
zapisani są na różne godziny i teo-
retycznie nie powinni przeby wać 
w tym samym czasie w poczekal-
ni, jednak część z nich przyjeżdża 
autobusem z odległych rejonów 
gminy lub z Poznania w różnych 
godzinach, w związku z czym i tak 

czekają na swoją kolejkę  A w okre-
sach, kiedy panują epidemie, chorzy 
przyjeżdżają , nie przejmując się go-
dzinami. Dlatego też uznaliśmy, że 
podział przychodni na dwie części 
jest konieczny.

- Czy duży metraż to jedyna prze-
waga nowej siedziby nad starą?

L. K .-W.: - Oczy wiście nie. 
Wszystko tu lśni czystością , nowo-
ścią. Mamy tutaj także duże windy, 
nadające się do transportu osób 
niepełnosprawnych, schody ewaku-
acyjne, duże toalety dla niepełno-
sprawnych. W poprzedniej siedzibie 
zamiast wind były strome schody, 
nie było możliwości dowozu nie-
pełnosprawnych do badań, nie było 
toalet dla niepełnosprawnych. Tym-
czasem polskie przepisy sanitarne są 
równie surowe jak unijne i wszyst-
kie te udogodnienia, o których 
wspomniałam, są naprawdę istotne. 
Naszym założeniem było przygo-
towanie placówki tak, by spełniała 
wszelkie w ymogi, którym sprostać 
muszą zakłady opieki zdrowotnej 
teraz i w latach następnych. Zresztą , 
mieliśmy już dwie kontrole sanepi-
du, a ocena inspektorów była bar-
dzo pochlebna. Kontrolerzy z NFZ 
również nie mieli zastrzeżeń. A le 
najbardziej nas cieszy, że zadowole-
ni są także nasi pacjenci. Niektórzy 
z nich przyjeżdżają do nas nie tylko 
z gminy Suchy Las, ale nawet z Wiel-
kiej Brytanii czy Egiptu.

- Jak to?
L. K .-W.: - Proszę się nie dziwić. 

To byli mieszkańcy naszej gminy, 
którzy z różnych powodów w yemi-
growali, ale wciąż pozostają wierni 
swojemu lekarzowi (uśmiech).

K rzysztof Wójtowicz: - Dla mnie 
to jest zrozumiałe, ponieważ dba-
my o naszych pacjentów. Idziemy 
z duchem czasu. Można się z nami 
skontaktować również drogą elek-
troniczną, a w poczekalni mamy 
bezpłatny hot spot, dzięki czemu, 
czekając na swoją kolej, można 
surfować w Internecie. Pacjenci 
chwalą sobie również, że mogą zare-
jestrować się na konkretną godzinę. 
Ponadto cały czas trwają rozmow y 
mające na celu rozszerzenie naszej 
oferty – między innymi o porady 
specjalistów. Nawiązaliśmy także 
współpracę z profesjonalnym diete-
tykiem, bo chcemy aby Sucholeska 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
nie tylko leczyła, ale również zapew-
niała profilaktykę zdrowotną.

 L . K .-W.: - Nasi pacjenci zado-
woleni są także z dużego parkingu 
przed galerią handlową oraz przy-
stanku autobusowego przy ulicy 

Sucholeskiej. Osoboście pisałam 
w tej sprawie do pana wójta i zaraz 
potem przystanek się pojawił, za co 
bardzo dziękuję w imieniu swoim 
oraz w imieniu pacjentów.

 K .W.: - Fakt, że nasza przychod-
nia mieści się w gmachu centrum 
handlowego, w którym nie brakuje 
sklepów, lokali gastronomicznych 
czy punktów usługow ych to także 
ułatwienie dla naszych pacjentów. 
W oczekiwaniu na w yniki badań 
mogą zrobić zakupy, zjeść obiad czy 
zrealizować receptę w aptece.

- W oczekiwaniu na w yniki 
badań?

L. K .-W.: - Mamy tutaj punkt po-
brań laboratoryjnych.

- Jedna z pań jest pediatrą, a druga 
lekarzem rodzinnym. A jeżeli 
ktoś potrzebuje pomocy lekarza 
innej specjalności?

L. K .-W.: - Przyjmować będzie 
u nas gastrolog , kardiolog i dietetyk, 
tyle że będą to usługi komercyjne, 
których Narodow y Fundusz Zdro-
wia nie refinansuje. Współpracuje-
my też z innymi zaprzyjaźnionymi 
placówkami, a na tym samym pię-
trze, po sąsiedzku, znajduje się ga-
binet stomatologiczny. Z pewnością 
wszyscy pacjenci mogą liczyć u nas 
na rzetelną i kompleksową pomoc 
medyczną.

M. Ch-T.: - A tak w ogóle, to obie 
jesteśmy psycholożkami (śmiech). 
Oczy wiście żartuję, ale wielu pa-
cjentów opowiada nam nie tylko 
o sprawach zdrowotnych, ale rów-
nież o problemach rodzinnych, 
pragnąc uzyskać pomoc w ich roz-
wiązaniu. A le cóż się dziwić, skoro 
niektóre rodziny leczą się u nas już 
od czterech pokoleń...

Rozmawiał Janusz Berger

Więcej informacji o Sucholeskiej 
Przychodni Lekarza Rodzinnego 
pod adresem www.przychodniasu-
choleska.pl

Początkowo ta popularna restaura-
cja organizowała bale związane z okre-
ślonymi kolorami.

PRL wciąż bawi
W zeszłym roku koncepcja nieco 

się zmieniła i goście tańczyli na balu 
w stylu PRL-u.

- Bawiliśmy się świetnie – zapewnia 
menedżer „Gościńca” Patrycja Pytlak – 
Nowaczyk.

W tym roku nadszedł czas na zaba-
wę w stylu włoskim. Bal odbył się pod 
hasłem „Viva Italia”. Pojawiło się na nim 
około sześćdziesięciu gości, a w tym i VI-
P-y, a konkretnie trzech bardzo dobrze 
znanych w naszym regionie Piotrów: wo-
jewoda wielkopolski Piotr Florek, zasłu-
żony chirurg prof. Piotr Krokowicz oraz 
popularny piłkarz „Lecha” Piotr Reiss. 
Byli też przedstawiciele mediów - poza 
reprezentacją naszej redakcji, w „Gościń-
cu” pojawił się redaktor Marek Luba-
wiński, znany w Poznaniu dziennikarz 
sportowy. Gości osobiście witali wła-
ściciele restauracji, pani menedżer oraz 
cała obsługa. Na przybyłych czekały na 
stołach włoskie potrawy, w tym m.in. 
krewetki, miecznik i przystawki. Na 
parkiecie królowała muzyka, oczywiście 
włoska. Tańczących zabawiał w ojczy-
stym języku pochodzący ze słonecznej 
Italii (a konkretnie z gorącej Sycylii) kon-
feransjer. Kelnerki tłumaczyły jego słowa 
na polski.

- Obsługa została specjalnie wyse-
lekcjonowana i zatrudniona na ten wy-

jątkowy dzień – podkreśla Patrycja Py-
tlak - Nowaczyk. – Zależało nam, żeby 
wszyscy mówili po włosku – dodaje.

Ze szpitala na bal
Co więcej, w języku Bernarda Ber-

tolucciego i Roberta Benigniego rozma-
wiały nie tylko kelnerki, ale i sami goście. 
Organizatorzy balu ogłosili bowiem 
konkurs na znajomość włoskiej mowy.

Tańce i rozmowy po włosku to by-
najmniej nie były jedyne atrakcje im-
prezy. Uczestnicy zabawy wzięli udział 
w losowaniu, w którym nagrodą było 
zaproszenie do „Gościńca” na kolację. 
Stali bywalcy lokalu otrzymali w pre-
zencie po butelce zacnego wina.

A jak goście się bawili? Wszystko 
wskazuje na to, że bardzo dobrze. 

- Niektórzy goście już zarezerwo-
wali stolik na przyszłoroczny bal – za-
znacza Patrycja Pytlak – Nowaczyk.

Zabawę w „Gościńcu” chwalił so-
bie także wojewoda Piotr Florek:

- Przyjechałem tu praktycznie 
prosto ze szpitala, gdzie leczyłem się 
z zapalenia płuc – powiedział nam. – 
Jednak mamy karnawał, więc staramy 
się na takich imprezach bywać. Tym 
bardziej, że w „Gościńcu Sucholeskim” 
już kiedyś byłem i wspominam tę wi-
zytę bardzo dobrze – zaznaczył.

Zrozumiałby 
tureckie kazanie

Wojewoda bywa nie tylko w „Go-
ścińcu”, ale i w ogóle w naszej gminie.

- A to dlatego, że często jeżdżę przez 
Suchy Las do mojego rodzinnego 
Czarnkowa – śmieje się Piotr Florek.

Na szczęście włodarz doskonale 
wie, że nasza gmina to nie tylko tran-
zytowa ulica Obornicka, ale i dobrej 
klasy lokale. Oczywiście dobrze się ba-
wić można nie tylko w Suchym Lesie.

– W czasie ubiegłorocznego karnawa-
łu byliśmy z żoną na czterech zabawach 
tanecznych – podkreślił nasz rozmów-
ca. – A w czasie, kiedy mieszkaliśmy 
w Koninie, bywaliśmy na tamtejszych 
balach, w tym na wieczorze francuskim. 
Uważam, że takie imprezy tematyczne 
to znakomity pomysł, bo pozwalają 
poznawać inne kultury – podkreślił. – 
Osobiście bardzo doceniam taką moż-
liwość. Mieszkałem już w swoim życiu 
w trzynastu miejscach w Polsce i na 
świecie, w tym m.in. w południowej 
Turcji, gdzie budowałem elektrownię – 
zaskoczył nas. – W najbliższych dniach 
mam się spotkać z tureckim ambasado-
rem, więc będzie okazja przypomnieć 
sobie język – dodał.

Przewodnik nie 
tylko duchowy

Turcja Turcją, ciekawe jednak jak 
się panu wojewodzie podobają klima-
ty włoskie?

- Lubię Włochy – podkreśla Piotr 
Florek. – Byłem już na wakacjach 
w Toskanii i w Rzymie. Po Wiecznym 
Mieście oprowadzał mnie siostrzeniec, 
który jest księdzem i w stolicy Włoch 
robi doktorat. To dzięki niemu mo-
głem w Rzymie podziwiać miejsca, 
których raczej nie zobaczy przeciętny 
turysta. W przyszłości chciałbym się 
jeszcze wybrać na Sycylię, ale nie wiem, 
kiedy mi się to uda. Już od trzech lat 
nie miałem urlopu...

Na szczęście nie trzeba jechać do 
Włoch, żeby skosztować włoskiego 
jedzenia. Potrawy pochodzące ze 
słonecznej Italii serwuje wiele lokali 
w Poznaniu czy Suchym Lesie, nie tyl-
ko „Gościniec”.

- I bardzo dobrze, bo lubię włoskie 
jedzenie – uśmiecha się wojewoda. 

– Generalnie wolę lekką kuchnię po-
łudniowoeuropejską niż ciężką pol-
ską. Zresztą, w jakimkolwiek kraju 
bym nie był, chętnie próbuję tamtej-
szych specjałów. Jestem człowiekiem 
otwartym.

Skoro tak, to można mieć nadzieję, 
że wojewoda pojawi się w Suchym Le-
sie także za rok. Organizatorzy zapo-
wiadają zabawę w klimatach Dzikiego 
Zachodu lub nostalgicznej Francji.

Redakcja

WYDARZENIAWYWIAD

Największa pasją Żanny i Wojciecha Nowaków jest ich synek Kuba.

Dla dobra pacjenta
Z lekarzem medycyny Lilią Król – Wójtowicz, lekarzem 
medycyny Marią Charzewską – Tyczką oraz prezesem 
Krzysztofem Wójtowiczem rozmawiamy o nowej siedzibie 
Sucholeskiej Przychodni Lekarza Rodzinnego.

NIEMIECKI
TŁUMACZENIA 
TECHNICZNE, 

HANDLOWE I INNE
KONWERSACJE, 
KOREPETYCJE

dr Szymon Oszczudłowski 
oszczudlowski@yahoo.de 

tel: +48 662 457 061

Włoski nie tylko dla 
początkujących
Karnawał to czas zabaw tanecznych, a szczególnym za-
interesowaniem cieszą się zabawy tematyczne. W naszej 
gminie słynie z nich Gościniec Sucholeski. Podczas zor-
ganizowanego tam balu mieliśmy okazję zamienić parę 
słów z wojewodą wielkopolskim. Na imprezie bawił się też 
piłkarz Piotr Reiss.

ZOSTAŃ MISTRZEM ORTOGRAFII
Już po raz jedenasty Zespół Szkół 

im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Bolechowie organizuje Otwarty 

Międzygminny Konkurs Ortograficzny. 
W tym roku odbędzie się on 20 

kwietnia o godzinie 10.00 w budynku 
szkoły przy ul. Obornickiej 1.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych! 

Patronat honorowy nad konkursem objęli:  
pan Tomasz Łęcki -  Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, pan Mariusz Poznański –Wójt Gminy Czerwonak 

i pan Grzegorz Wojtera –Wójt Gminy Suchy Las. 
Wszystkie prace będą kodowane aż do 

zakończenia konkursu i wyłonienia zwycięzcy, 
na którego czekają cenne nagrody.

 Piłkarz Reiss (z lewej) wygląda na zadowolonego

Lilia Król - Wójtowicz

Wszystko lśni nowością
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Spółka Nickel Development 
zadebiutowała na rynku Catalyst
W dniu 27 lutego 2013 r. spółka Nickel Development zadebiutowała na rynku Catalyst, 
prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie. Emitując obligacje, 
firma poszerza spektrum źródeł finasowania. Pomimo trwającej dekoniunktury, dotkliwie 
uderzającej w branżę budowlaną, poznański deweloper rozwija się bardzo intensywnie 
i planuje kolejne inwestycje mieszkaniowe.

27 lutego 2013 r. na rynku Catalyst 
warszawskiej GPW zadebiutowały 
obligacje spółki Nickel Develop-
ment, firmy rodzinnej działającej na 
rynku deweloperskim od ponad 15 
lat. W tym okresie wywodzący się  
z Suchego Lasu deweloper zrealizował 
20 dużych inwestycji, w tym także pro-
jekty poza granicami Wielkopolski.

Dotychczasowe portfolio Nic-
kel Development tworzą inwesty-
cje mieszkaniowe i komercyjne  
o zróżnicowanych lokalizacjach, wiel-
kości i fazach cyklu życia. Dwa ostatnio 
zrealizowane projekty to Kamienica 
za Teatrem, zlokalizowana w ścisłym 
centrum Poznania oraz kolejny etap 
osiedla Księżnej Dąbrówki pod Po-
znaniem - ul. Zamkowa. Inwestycje 
będące obecnie w trakcie realizacji 
to warszawski DKF Mokotów oraz 
prestiżowy projekt apartamentowy w 
Poznaniu o nazwie Warzelnia. W fazie 

przygotowania do sprzedaży jeszcze 
w tym roku znajdują się kolejne dwa 
projekty: dalszy rozwój osiedla Księż-
nej Dąbrówki - etap Rycerska oraz naj-
większa ze względu na ilość mieszkań 
inwestycja w historii firmy, zlokalizo-
wana przy ul. Botanicznej w Poznaniu. 

Faza poprzedzająca wprowadze-
nie inwestycji na rynek jest dla nas 
kluczowym etapem każdego projektu. 
Badania sytuacji rynkowej oraz zmian 
preferencji klientów względem funk-
cjonalności mieszkań, to dla nas pod-
stawa optymalnego projektu archi-
tektonicznego. – podkreśla Dagmara 
Nickel, prezes Nickel Development 

- W 2012 roku powołaliśmy Dział Roz-
woju Produktu. Monitoruje on nie 
tylko twarde dane rynkowe, ale także 
megatrendy czy modę. Cała ta wiedza 
przekłada się bezpośrednio na stopień 
dopasowania naszych inwestycji do 
oczekiwań rynku. 

Strategia Nickel Development na 
kolejne lata zakłada intensywną eks-
pansję. Spółka niewątpliwie będzie 
walczyć o pozycję lokalnego lidera 
rynku, jednocześnie poszukując cie-
kawych lokalizacji także poza Wielko-
polską. W planach firmy jest dalsze po-
większanie zasobów banku gruntów. 
Aby dysponować kapitałem umożli-
wiającym utrzymanie dotychczaso-
wego tempa rozwoju, firma Nickel De-
velopment wyemitowała obligacje. W 
planach dewelopera na najbliższe lata 
jest także wejście na rynek podstawo-
wy Giełdy Papierów Wartościowych.

Nasze zarządzanie portfelem in-
westycji ma charakter gruntownie 
przemyślany i prowadzący do długo-
falowej równowagi. W miejsce inwe-
stycji zrealizowanych, wchodzą nowe 
projekty, dzięki czemu posiadamy 
zróżnicowaną paletę projektów, o róż-
nym stopniu zaawansowania (cyklu 
życia projektu). Jest to nasz sprawdzo-
ny sposób zarówno na optymalizacje 
zarządzania inwestycjami, jak również 
na maksymalizowanie zysków - mówi 
Dariusz Szczypiński, dyrektor finan-
sowy Nickel Development. 

Jako część Grupy Nickel, spółka Nic-
kel Development blisko współpracuje z 
firmą budowlaną PTB Nickel oraz Nic-
kel Technology Park Poznań. Holding 
zapewnia firmom wzajemne wsparcie w 
realizacji celów strategicznych Grupy, wy-
mianę wiedzy i know–how, a także umoż-
liwia oferowanie na rynku usług komple-
mentarnych o unikatowym zakresie. 

W tym roku, między innymi dzięki 
realizacji oczekiwanych zysków, ka-
pitalizacja Grupy Nickel przekroczy 
poziom 100 mln zł. Dla aktualnych i 
przyszłych nabywców jesteśmy więc 
bardzo bezpiecznym partnerem. 
Jednocześnie, od wielu lat staramy 
się pozostawać firmą transparentną.  
Pragniemy bowiem, aby partnerzy 
biznesowi rozumieli nasze decyzje 
strategiczne i byli przekonani, że są 
słuszne. Dzięki dobrym wynikom 
oraz ugruntowanej reputacji na ryn-
ku, z powodzeniem uplasowaliśmy na 
rynku krajowym emisje obligacji Nic-
kel Development Sp. z o.o. – podsumo-
wuje Dariusz Szczypiński.

Podstawowe obszary działań 
Grupy koncentrują się wokół branży 
budowlanej, deweloperskiej, ale także 
w coraz większym zakresie wokół in-
westowania we wschodzące biznesy 
o dużym potencjale.  Grupa Nickel 
ma charakter rodzinny – na jej czele 
stoi dr inż. Marian Nickel, piastujący 
funkcję jej prezesa. Córka Dagmara 
zarządza Nickel Development oraz 
Nickel Technology Park Poznań, na-
tomiast funkcję prezesa spółki budow-
lanej PTB Nickel objął w 2012 r. syn 
Michał. 

Korzyści płynące ze wsparcia pozo-
stałych członków Grupy Nickel nie są 
jedyną przewagą Nickel Development 
na rynku deweloperskim. Silną stroną 
firmy jest także ugruntowana marka, 
niezmiennie kojarzona z wysoką ja-
kością i dobrą relacją jakości do ceny. 
Ważnym źródłem przewagi jest także 
posiadany przez spółkę bank ziemi, w 
oparciu o który, firma będzie mogła 
zbudować do 2025 roku aż blisko 3000 
mieszkań. Atutem banku jest też fakt, 
że tworzące go grunty charakteryzują 
się dobrymi lokalizacjami, a wartość ta-
kich ziem rośnie w czasie. Dzięki temu 
grunty te stanowią doskonałą lokatę 
kapitału i jednocześnie dobre zabezpie-
czenie finansowe firmy. 

Red.

Kryzysu nie odczuwamy
Najlepsi przedsiębiorcy przyjechali z całej Polski do Biedru-
ska. W Zamku von Treskov wręczano certyfikaty jakości.

Uroczystość zorganizowało Wiel-
kopolskie Stowarzyszenie Badań nad 
Jakością, znane z programu certyfika-
cyjnego „Najwyższa jakość”, w którym 
bierze udział kilkaset podmiotów go-
spodarczych.

Nie wystarczy 
wyprodukować

Spotkanie ze swadą poprowadził 

redaktor Andrzej Ogórkiewicz, do-
skonale znany wszystkim Wielkopola-
nom z popularnego w naszym regionie 
Radia Merkury.

Zgromadzonych gości powitał pro-
fesor Wiktor Gabrusewicz z Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu:

- Gratuluję wam wszystkim wy-
różnień – rozpoczął. – Są one tym 
ważniejsze, że dziś kraj nasz boryka się 

z kryzysem i wiele polskich firm znaj-
duje się w fazie stagnacji – westchnął. 

– Brakuje klimatu sprzyjającego dzia-
łalności gospodarczej – przyznał. – 
Żeby osiągnąć sukces nie wystarczy 
wyprodukować dobrej jakości towaru, 
lecz trzeba go jeszcze umieć sprzedać, 
do tego z zyskiem –zaznaczył.

Ekonomista dodał, że współczesne 
przedsiębiorstwo musi utrzymać nie 
tylko pracowników i właściciela, ale 
także państwo, które jest dziś – jak to 
określił – „coraz bardziej pazerne”.

- A kto utrzymuje firmę? – zapytał 
profesor Gabrusewicz. – Oczywiście, 
klient – odpowiedział zaraz sam sobie. 

– Tego klienta jednak trzeba umieć do 
siebie przyciągnąć i następnie go przy 
sobie zatrzymać – podkreślił. – Wam 

– skłonił się obecnym – ta trudna sztu-
ka najwyraźniej się udała – błysnął 
komplementem. - Przyciągnęliście go 
zarówno wysoką jakością swoich pro-
duktów, a także umiarkowaną ceną. 
Bardzo się cieszę, że tu w Biedrusku, 
w tych niełatwych czasach możemy 
wręczyć tyle certyfikatów jakości – za-
kończył.

Nie tylko Wielkopolska
W sumie nagrodzono osiem-

naście firm, głównie z Poznania 

i Wielkopolski, ale nie tylko. Wśród 
w yróżnionych znalazło się na przy-
kład także Przedsiębiorstwo Far-
maceutyczne LEK-A M Sp. z o.o. 
z miejscowości Zakroczym pod 
Warszawą. Przedstawicielce spółki 
Danucie Jakubowskiej wręczono 

„Ikara Biznesu”.
Autoryzowany Przedstawi-

ciel i Dealer Nissan A. i R . Polody 
z podpoznańskiego Przeźmierowa 
nagrodzony został certyfikatem 

„Najw yższa Jakość w Motoryzacji”. 
Nagrodę wręczał zastępca wójta 
Tarnowa Podgórnego Piotr Kacz-
marek. Właściciel firmy Andrzej 
Polody w biedruskim pałacu pojawił 
się nie po raz pierwszy. Cóż się dzi-
wić jednak, skoro ten przedstawiciel 
branży motoryzacyjnej od wielu lat 
jest doceniany przez wielkopolskich 
miłośników czterech kółek.

- Nie lubię słowa „kryzys”, ale 
niewątpliwie mamy do czynienia 
z pewnym obniżeniem nastrojów 
na rynku – powiedział przedsiębior-
ca. – Tyle, że w takiej sytuacji jakość 
usług jest jeszcze ważniejsza niż 
normalnie. Tym bardziej w branży 
motoryzacyjnej, jako że samochód 

wciąż jest przez wielu traktowany 
jako towar luksusow y. Nasz klient 
chce być bardzo dobrze obsłużony, 
a pracownicy mojej firmy starają się 
potraktować go naprawdę profesjo-
nalnie – podkreślił . - Dzięki temu 
klienci chcą z nami współpracować 

– zakończył.
Certyfikatem „Najwyższa Jakość” 

nagrodzono także firmę Supdroż 
PPHU Sp. z o.o. z samego Suchego 
Lasu, miejscowości, która nie tylko 
w naszym regionie kojarzy się z przed-
siębiorczością.

- Jesteśmy spółką, które działa 
w dość szczególnej branży, jaką jest 
ochrona przeciwpożarowa – przed-
stawił się zebranym prezes przed-
siębiorstwa Jerzy Drożan. – Specja-
lizujemy się w ochronie trudnych 
obiektów, przede wszystkim prze-
mysłow ych – dodał. – Muszę przy-
znać, że my kryzysu nie odczuwamy 

– w yjawił.
Na zakończenie uroczystości 

przedsiębiorcy mogli wysłuchać re-
citalu Anny Lasoty, znakomitej śpie-
waczki z Teatru Muzycznego w Po-
znaniu.

Krzysztof Ulanowski

Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam 
dobre serca mają – J. W. Goethe

21 kwietnia, w niedzielę o godz. 16.00 
w sucholeskim kościele odbędzie się VIII 
już edycja Festiwalu Muzyki Sakralnej. 
Będzie to, jak zawsze, muzyka chóralna. 
Przez ostatnie 7 lat zapraszaliśmy do nas 
chóry, zespoły młodzieżowe i orkiestry 
z Poznania i okolic. W tym roku będzie 
można posłuchać chóru Cantamus z 
Kiekrza pod kierunkiem D. Lesickiej, 
zespołu Halka z Dusznik pod dyrekcją L. 
Górki, chóru Kolegiaty z Leszna, którego 

dyrygentem jest D. Cymerman i nas, Soli 
Deo z Suchego Lasu.

Patronat Honorowy nad koncer-
tem objął Arcybiskup Metropolita 
Poznański Stanisław Gądecki i Wójt 
Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera. 
Współorganizatorem Festiwalu jest 
Ośrodek Kultury w Suchym Lesie.

Serdecznie zapraszamy.
Lucyna Dudkiewicz, 

dyrygent chóru Soli Deo

Dzień Dobry Sztuko już 
niebawem w Suchym Lesie

W kwietniu w Suchym Lesie odbę-
dzie się Finał Konfrontacji Teatrów Dzie-
cięcych i Młodzieżowych Województwa 
Wielkopolskiego Dzień Dobry Sztuko, 
na które organizatorzy, czyli Ośrodek 
Kultury w Suchym Lesie i Poznańska 
Fundacja Artystyczna, zapraszają dzieci 
i młodzież z terenu naszej gminy. 

W tym roku, gościć będziemy gru-
py teatralne z: Jarocina, Kalisz, Krobi, 
Ostrowitego, Poznania, Szamotuł, Śro-
dy Wielkopolskiej, Turku, Wągrowca 
oraz Władysławowa. Prezentacje fina-
łowe zostaną poddane ocenie Jury, czyli 
profesjonalnych aktorów, reżyserów, 
choreografów itp. oraz Młodzieżowego 

Jury, składającego się z członków gosz-
czących u nas zespołów.

Wszystkich, którzy ciekawi się no-
wych odsłon młodego teatru, zaprasza-
my na pokazy finałowe do auli Gimna-
zjum im. Jana Pawła II do Suchego Lasu 
w dniach 18 i 19 kwietnia na godz. 16.00. 
18 kwietnia wystąpią grupy ze szkół pod-
stawowych, natomiast 19 kwietnia obej-
rzymy spektakle szkół gimnazjalnych.

Konfrontacje odbywają się pod Pa-
tronatem Honorowym Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego Marka Woź-
niaka Szczegółowy program dostępny już 
wkrótce na www.osrodekkultury.pl.

MJ

Jacek u źródeł Amazonki
Spotkanie ze znanym podróżnikiem Jackiem Pałkiewiczem 
przyciągnęło tłumy mieszkańców naszej gminy. Pytaniom 
nie było końca.

70-letni Jacek Pałkiewicz podró-
żuje niemal przez całe swoje życie. Już 
w 1972 r., mając lat trzydzieści, prze-
wędrował pieszo przez Saharę. Trzy 
lata później samotnie przepłynął 
Atlantyk. W latach 90. poprzedniego 
stulecia dotarł do źródeł Amazon-
ki, choć inny podróżnik, Joe Kane, 
twierdzi, że odkrył źródła tej rzeki już 
kilka lat wcześniej.

Sala Teatru na Palecie, w której od-
bywało się spotkanie z Pałkiewiczem, 
pękała w szwach. Chętni, którym nie 
udało się dostać do środka, stali na 
korytarzu i chciwie wsłuchiwali się 
w słowa podróżnika, który barwnie 
opowiadał o swoich przygodach. Kie-
dy nadszedł czas na zadawanie pytań, 
słuchacze chcieli wiedzieć m.in. któ-
ra z wypraw była najbardziej niebez-
pieczna.

- Chyba 44 dni w łodzi na Oceanie 
Atlantyckim – orzekł po chwili zasta-
nowienia Pałkiewicz. 

Przez Atlantyk podróżnik przepły-
nął samotnie. A jak wyglądają wypra-
wy w kilka lub kilkanaście osób? Czy 
uczestnicy ekspedycji demokratycz-
nie decydują, w jakim kierunku ma-
szerować? 

- Podczas niebezpiecznej wyprawy 
nie może być żadnej demokracji! – 
twardo podkreślił Jacek Pałkiewicz. 

– Jest jeden doświadczony lider, który 
bierze na siebie odpowiedzialność za 
całą grupę – dodał.

A jeżeli niektórzy uczestnicy zaczy-
nają się buntować?

- Cóż, zazwyczaj zabieram ze sobą 
takiego weterana marines, który po-
maga mi utrzymać porządek w grupie 

– pół żartem odpowiedział podróżnik.
- Przez całe życie podróżuje pan 

w różne niebezpieczne miejsca. Czy 
potrafi się pan jeszcze porozumieć ze 
zwykłymi ludźmi, którzy mają zwykłe, 
codzienne problemy? – zapytał jeden z 
młodych słuchaczy.

- No cóż, czasami rzeczywiście 
mam wrażenie, że mówimy różnymi 
językami – odparł Pałkiewicz.

Pod koniec spotkania ten twardy 
podróżnik przyznał jednak, że zaczy-
na odczuwać zmęczenie.

- Mówię to po raz pierwszy, ale mam 
już swoje lata i w końcu będę musiał 
zwolnić tempo – przyznał.

Spotkanie zorganizował Ośrodek 
Kultury Gminy Suchy Las.

Krzysztof Ulanowski

Nagrodzony certyfikatem Andrzej Polody, Dealer Nissan A. i R. Polody

Danuta Jakubowska, Lek-Am sp. z o. o. Jerzy Drożan, firma Supdroż PPHU sp. z o.o.
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Lutowa sesja rozpoczęła się od 
głosowania w sprawie kilku miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego.

Niewielki poślizg
Rajcy jednomyślnie przyjęli miej-

scowy plan dla Golęczewa - Wschód, 
a także kolejne plany dla poszczegól-
nych części Suchego Lasu, a konkret-
nie rejonów ulic Jagodowej i Rolnej, 
Sucholeskiej, Obornickiej oraz osie-
dla Poziomkowego. Jeżeli chodzi o tę 
ostatnią kwestię, zdecydowano o za-
budowie mieszkaniowo-usługowej 
dla dawnych terenów Pepsi. Więcej 
na ten temat możecie przeczytać obok, 
a artykule pod tytułem „Ruiny straszą 
w Suchym Lesie”.

Szybko i jednogłośnie przyjęto 
też uchwałę o zarządzeniu wyborów 
sołtysa i Rady Sołeckiej w Jelonku. 
Nic zresztą dziwnego, bo była to for-
malność i konsekwencja wcześniejszej 
zgody wysokiej rady na oderwanie się 
sołectwa Jelonek od osiedla Złotniki 
Osiedle.

Nieco więcej czasu rajcy poświę-
cili na dysputę o zmianach w statucie 
Związku Metropolitarnego Gospo-
darka Odpadami Aglomeracji Po-
znańskiej. I w tym zresztą nic dziw-
nego; jak już wielokrotnie pisaliśmy 
samorządowcy obawiali się, że nowa 
ustawa śmieciowa doprowadzi do 
tego, że pracownicy spółki komunal-
nej pójdą na bruk, a mieszkańcy naszej 
gminy będą więcej płacić za wywóz 
odpadów. Jakiś czas temu wysoka rada 
zażądała więc od Związku Metropoli-
tarnego, by ten przyjął zapisy, które by 
zminimalizowały ryzyko upadłości 
spółki. Sucholescy radni dali przy tym 
Związkowi czas do początku marca br. 
W razie niesubordynacji zagrozili wy-
stąpieniem ze struktur Związku.

- Prawie się zmieściliśmy w cza-
sie, ponieważ odpowiednie projekty 
uchwał są już gotowe, zaś same uchwa-
ły powinny być przyjęte do 11 marca. 
To tylko 11 dni opóźnienia – sumito-
wał się wójt Grzegorz Wojtera, który 
jednocześnie jest przewodniczącym 
Zgromadzenia Związku. – Jako gmi-
na Suchy Las nie zgodziliśmy się na 
zaproponowaną przez Związek staw-
kę za wywóz śmieci posegregowanych 
w wysokości 14,75 zł i zażądaliśmy 

niższej – w wysokości 12 zł. Wszyst-
ko przeliczono więc jeszcze raz i w ra-
mach kompromisu zgodzono się na 
stawkę w wysokości 12,50 zł – poin-
formował wójt.

Małe jest piękne
Gospodarz gminy przekazał też 

radnym kolejną istotną informację – 
Związek zgodził się na utworzenie 19 
małych sektorów, przy czym jednym 
z tych sektorów będzie cała gmina 
Suchy Las. To ważne dla samorzą-
dowców, bo w przypadku większego 
sektora nasza spółka komunalna nie 
miałaby praktycznie żadnych szans 
w przetargu na wywóz śmieci.

- Zobaczymy, jak sobie teraz prezes 
Władysław Dolata poradzi z wygra-
niem przetargu... – zawiesił głos wójt 
Grzegorz Wojtera.

Dla niektórych mieszkańców na-
szej gminy małe sektory są jednak na-
dal zbyt duże. Grupa prawie 600 miesz-
kańców Biedruska napisała do Urzędu 
Gminy pismo, w którym domaga się, 
żeby ich wieś tworzyła osobny sektor. 
Argumentują, że są stosunkowo sporą 
(2,5 tys. mieszkańców), zwartą miejsco-
wością, znajdującą się na samej granicy 
gminy, daleko od jej stolicy.

- Jestem jak najbardziej za, gdyby 
tylko była taka możliwość – rozłożył 
ręce wójt Wojtera. – Jednak na tej za-
sadzie każdy większy blok mieszkalny 
w Poznaniu mógłby tworzyć osobny 
sektor – zauważył.

Radny Ryszard Tasarz zwrócił 
uwagę na inny problem:

- A jak będzie się kształtowała opła-
ta przy większej liczbie osób w gospo-
darstwie domowym? – zapytał.

- W tej kwestii są dwie różne propo-
zycje. Ja optuję za tym, żeby do czte-
rech osób płacić 100 proc., a od piątej – 
50. Płatnicy będą bowiem robić mniej 
błędów, gdy sposób naliczania opłaty 
będzie łatwiejszy. W każdym razie 
na pewno przy większej liczbie osób 
w gospodarstwie opłata będzie maleć 

– zapewnił wójt.

Sportowcy pod lupą
Wysokość opłat nadal niepokoiła 

radną Danutę Wilk:
- Inne gminy w Wielkopolsce mają 

taniej niż my – zwróciła uwagę.
- Lepiej oprzeć się na analizie kosz-

tów niż brać przykład z innych – uciął 
wójt Wojtera.

- Jednak uśrednianie stawek jest dla 
mieszkańców naszej gminy niespra-
wiedliwe – ocenił radny Paweł Tyrka. 

– Ustalając wysokość opłaty bierze się 
przecież pod uwagę koszty transportu, 
a my wysypisko mamy blisko – wskazał.

- W Poznaniu też mamy do czynie-
nia z różnymi odległościami, w zależ-
ności od dzielnicy – odpowiedział mu 
wójt. – Liczą się nie tylko kilometry, ale 
i ilość śmieci z danego sektora. W Po-
znaniu jeden duży blok mieszkalny to 
coś jak nasze sołectwo. Gdyby wszyst-
kie te zależności brać pod uwagę, sys-
tem stałby się zbyt skomplikowany, 
żeby w ogóle mógł działać – zakończył 
dyskusję.

Pomimo wszystkich, wymienio-
nych wyżej wątpliwości, rajcy osta-
tecznie zdecydowaną większością 
głosów zmiany w statucie Związku 
zaakceptowali.

Kolejne kontrowersje wywołało 
pismo, jakie Zarząd Osiedla Suchy 
Las skierował do przewodniczącego 
Rady Gminy Jarosława Ankiewicza 
w sprawie stypendiów, jakie gmina 
przyznała sportowcom. Przypomnij-
my, że o nagrodach tych pisaliśmy 
w poprzednim numerze naszego „Ma-
gazynu”. Autorzy pisma domagają się 
skontrolowania sposobu przyznawa-
nia stypendiów. Nieoficjalnie dowie-
dzieliśmy się, że chodzi przede wszyst-
kim o nagrody dla koszykarzy, którzy 
mieszkają poza terenem naszej gminy, 
a więc są „obcy”.

List skrytykował radny Andrzej 
Rakowski, znany z tego, że koszyków-
kę wspiera:

- Z tego pisma nic nie wynika – oce-
nił. – O co niby komisja miałaby zapy-
tać wójta? Ja bym zwrócił wniosek do 
uzupełnienia – podpowiedział.

- Napisać można wszystko – zgo-
dził się z nim przewodniczący Jarosław 
Ankiewicz.

- Niech jednak komisja przyjrzy się 
przyznanym w tym roku nagrodom 

– zaapelowała wiceprzewodnicząca 
rady Anna Małłek. – Może to oczyści 
atmosferę?

Zgoda na szkolenia, 
ale tańsze

Ostatecznie opinię pani wiceprze-
wodniczącej podzielili pozostali radni, 
a następnie przewodniczący Ankiewicz 
ogłosił przerwę na posiłek. Na ogół rajcy 
i urzędnicy kontentują się w czasie sesji 
kawą, wodą mineralną i ciastkami, tym 
razem jednak podano im wielobarwne 
kanapki. W końcu była to już pora na 
kolację. Pomysł okazał się zresztą świet-
ny, jako że po posiłku samorządowcy ze 

zdwojoną energią zabrali się do dalszej 
pracy. Nie jest w końcu tajemnicą, że 
paliwa potrzebują nie tylko nasze ciała, 
ale i umysły. 

Kolejnym punktem sesji były infor-
macje wójta i jego zastępcy. Wicewójt 
Jerzy Świerkowski poinformował ze-
branych, że na ulicy Leśnej w Biedru-
sku właśnie rozbłysnęły nowe latarnie, 
a już wkrótce kolejne zaświecą na ulicy 
Kwiatowej w Golęczewie. Wójt Grze-
gorz Wojtera zdradził z kolei, że otwar-
to właśnie oferty na brakujący odcinek 
trasy S 11. Najtańszy oferent zapropo-
nował, że zbuduje drogę za 120 mln zł.

- Prawdopodobnie na plac budowy 
wejdzie firma Skanska – ocenił wójt.

Po wystąpieniach wójtów samo-
rządowcy zaczęli dyskutować na temat 
wypadku w sucholeskim przedszko-
lu „Leśne Ludki”. Przypomnijmy, że 
niedawno wypadło tam lub też wy-
skoczyło przez okno jedno z dzieci. 
Chłopczyk przeżył, ale odniósł ob-
rażenia, a część rodziców domaga się 
odwołania pani dyrektor (pisaliśmy 
o tym szerzej w poprzednim numerze 
naszego „Magazynu”).

- Należy odpowiednio zabezpie-
czyć placówki oświatowe, a personel 
odpowiednio przeszkolić – uznał prze-
wodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
Ryszard Tasarz. – Zróbmy wszystko, 
żeby taka sytuacja się nie powtórzyła 

– zaapelował.
- Referat Oświaty UG zapewnił, 

że podejmie stosowne kroki –dodał 
Krzysztof Pilas, przewodniczący Ko-
misji Oświaty. – Nie taję, że bardzo 
mnie to cieszy – zaznaczył.

Andrzej Rakowski, przewodniczą-
cy Komisji Budżetowej i jednocześnie 
szef większościowego klubu radnych 

„Zgoda i Rozwój”, poruszył zupełnie 
inne kwestie:

- Podczas wczorajszego spotkania 
naszego klubu zaproponowaliśmy, by 
obniżyć o 20 proc. środki na szkolenia, 
ze wskazaniem, by szkolenia te odby-
wały się na miejscu, w Suchym Lesie 

– poinformował.
Jak się nieoficjalnie dowiedzieli-

śmy, samorządowcy nie są zadowole-
ni, że jedna z wysoko postawionych 
urzędniczek gminnych wyjeżdżała na 
kursy zbyt często i zbyt daleko.

Prawie jak w starożytności
To jednak nie był koniec drażli-

wych spraw. Przewodniczący Rakow-
ski z żalem skonstatował, że wniosek 
gminnej spółki GCI o dotację z Unii 
Europejskiej, nie został rozpatrzony 
przychylnie. O perypetiach spółki 
pisaliśmy obszernie w ostatnim nume-
rze naszego „Magazynu”.

- Teraz władze GCI chcą od nas 2,5 
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Jelonek nowym Rzymem
Ustawa śmieciowa, stypendia dla sportowców, wypadek 
w przedszkolu, kosztowne szkolenia dla urzędników, niepo-
wodzenia firmy GCI, osiedle Rzymskie, strzelanie do dzi-
ków – podczas sesji Rady Gminy znów nie zabrakło spraw 
kontrowersyjnych.

mln zł na dalsze funkcjonowanie spół-
ki – powiedział A. Rakowski. – Przypo-
mnę jednak, że rada miała dać tej firmie 
środki tylko na uruchomienie funduszy 
UE, a potem pieniądze te miały wrócić 
do nas – podkreślił. – Proponuję, żeby 
wójt skłonił kierownictwo spółki do 
przedstawienia pomysłu na siebie... – 
zakończył z westchnieniem.

Kiedy nadszedł czas na interpelacje 
radnych, Krzysztof Pilas zapytał o to, 
kiedy nastąpi oficjalne otwarcie sza-
letu koło sucholeskiego kościoła oraz 
o słynne osiedle Rzymskie. Przypo-
mnijmy, że o osiedlu wzorowanym na 
rzymskim Koloseum, które deweloper 
chce budować w Jelonku, kilka tygodni 
temu pisały media w całej Polsce, zaś 
fora internetowe błyskawicznie zapeł-
niły się szyderczymi komentarzami.

- Jeszcze nie wiem, kiedy będziemy 
mogli uroczyście otworzyć toaletę, ale 
na pewno nastąpi to wkrótce – odpo-
wiedział na pierwsze pytanie zastępca 
wójta Jerzy Świerkowski.

- Tzw. „Koloseum” powstanie 

u zbiegu Krótkiej i Nektarowej – 
zdradził z kolei jego pryncypał wójt 
Wojtera. – Zabudowa będzie niein-
tensywna, a plan jest opary na drogach 
wewnętrznych. W dokumencie brak 
akcentów rzymskich, ale o oknach 
czy elewacjach zazwyczaj nie pisze się 
w planach – dodał.

Radny Paweł Tyrka zainteresował 
się biegiem ulicznym, który ma się 
odbyć w ramach tegorocznych obcho-
dów Dni Gminy.

- Ile to nas będzie kosztować? – do-
pytywał.

- Nic – uspokoił go wójt Świerkow-
ski. – To tylko inicjatywa prywatna, 
która w zamyśle organizatorów miała-
by być imprezą towarzyszącą Dniom 
Gminy – wyjaśnił.

Matki i dzieci przeżyją
Radny Pilas tradycyjnie zgłosił też 

temat dzików. Zdradził, że ostatnio 
zauważył sześć osobników na ulicy 
Zawilcowej.

- Rozryły pustą działkę – zaznaczył.

- Mamy umowę ze specjalistyczną 
firmą na odstrzał 15 sztuk – przypo-
mniał mu wójt Wojtera. – Ale do loch 
i warchlaków strzelać nie będziemy – 
zastrzegł. – Zabijemy tylko średniaki 
i knury – zapewnił.

Regina Roszczyk, sołtys Zielątkowa, 
poskarżyła się, że jakiś inwestor stawia 
banery z informacją, że sprzedaje dział-
ki w jej wsi, choć naprawdę grunty te 
usytuowane są już na terenie sąsiedniej 
gminy Oborniki Wielkopolskie.

- Jak można tak kłamać w żywe 
oczy?! – oburzała się.

- Znam sprawę – przyznał wójt 
Świerkowski. – Im bliżej Poznania, 
tym ziemia droższa, więc inwestor 
liczy na to, że okłamując klientów, 
więcej zarobi. Niestety, nie mamy in-
strumentów, żeby mu tego zakazać – 
rozłożył bezradnie ręce.

Pod sam koniec sesji radny Pilas  
poruszył przyjemniejszą sprawę:

- W ferie mieliśmy śnieg, więc z górki 
przy ulicy Szkółkarskiej zjeżdżało masę 
saneczkarzy – oznajmił z radością. – 

Rodzice z dziećmi przyjeżdżali nawet 
z samego Poznania. Kto wie, może kie-
dyś będziemy musieli kupić armatkę? 

– zażartował.
Na początku marca odbyła się kolej-

na, nadzwyczajna sesja, w trakcie której 
samorządowcy dyskutowali na temat 
ponad stu poprawek, które zgłoszono 
do Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzenne-
go w gminie Suchy Las. Zastanawiano 
się m.in., czy duże markety nie dopro-
wadzą do upadku drobnego handlu, 
a także czy należy pozwalać działać 
zakładom produkcyjnym i usługowym 
na terenach zabudowy mieszkaniowej. 
Ostatecznie zdecydowaną większością 
głosów dokument przyjęto. Przeciwko 
głosował tylko Krzysztof Pilas.

- Nie mogłem postąpić inaczej – 
oświadczył nam potem. – Odrzucono 
bowiem większość poprawek, które 
zgłosiłem jako radny, a także więk-
szość poprawek Zarządu Osiedla Su-
chy Las – skonstatował.

Krzysztof Ulanowski

Galeria Arkada – kompleksowe 
wyposażenie wnętrz
Jedyna taka Galeria wnętrz w Wielkopolsce

Czasy sklepów z prostymi meblami, 
czy tapetami, w których siedzieli znudze-
ni sprzedawcy, już dawno minęły i dziś 
funkcjonują tylko w kadrach starych 
komedii. Teraz klienci chcą mieć pod 
ręką towary z różnych branż w jednym 
miejscu, do tego możliwość konsultacji 
z fachowcem i miejsce, gdzie podejmą 
decyzję nad filiżanką kawy. Chcą wejść 
do profesjonalnego centrum handlowe-
go, w którym znajdą dobrane sklepy z 
artykułami dobrej jakości. Takiego jak 
Galeria Arkada przy ul. Obornickiej 229, 
tuż przed Rondem Obornickim.

W odróżnieniu od podobnych obiek-
tów branżowych, które jednak przede 
wszystkim grupują sklepy meblarskie, 
Arkada stawia na kompleksowość. To 
jedyna taka galeria, która pozwala klien-
tom dokonać wszystkich potrzebnych 
zakupów w sklepach z meblami, farbami, 
tapetami, a także artykułami AGD, czy 
oświetleniowymi. Co ciekawe także – 
jedyna, która z powodzeniem zaprezen-
towała się na ostatnich targach Meble 
Polska, Home Decor i Arena Design, 
zdobywając wśród gości nieoficjalną sła-
wę inspiracji dla projektantów... 

- O wyjątkowości galerii świadczy 
przede wszystkim nowoczesne ryn-
kowe podejście do tematyki wyposa-
żenia wnętrz - mówi Agnieszka Śliwka 

– manager z Galerii Arkada. - Klienci 
mogą tutaj czuć, że to oni są najważ-

niejsi, korzystając z przeznaczonego 
specjalnie dla nich parkingu, wcho-
dząc do hallu z czytelnym planem 
dobrze oznaczonych sklepów, czy też 
korzystając z kawiarni, gdzie mogą od-
począć, czy skonsultować  plany zaku-
powe z zaprzyjaźnionym architektem 
wnętrz. I tu mamy kolejny atut: Arka-
da nie tylko zaprasza architektów i pro-
jektantów wnętrz, ale także stwarza im 
dobre warunki do pracy – udostępnia 
katalogi, informuje o nowych rozwią-
zaniach, czy umożliwia komponowa-
nie układów w oparciu o produkty róż-
nych sklepów. Fachowcy doradzający 
swoim klientom i przyjaciołom, mogą 
czuć się swobodnie i pokazywać swój 
talent w oparciu o tutejszą bazę.

Na targach Galeria była więc obec-
na praktycznie w każdej z trzech części 
imprezy i w każdej goście znaleźli coś 
dla siebie w jej ofercie. Niejednokrotnie 
w rozmowach z konsultantkami obie-
cywali oni, że przyjadą na ul. Obornic-
ką, by poznać pełną ofertę. Warto, bo 
w Galerii trzeba  zajrzeć np. do salonu 
dynamicznie rozwijającej się marki me-
blarskiej, jaką jest Vox Meble. Świetne wi-
zualizacje i sporo modeli mebli pozwoli 
znaleźć coś odpowiedniego  do różnych 
typów pomieszczeń. Nie sposób też 
pominąć salon Meblobuk, z ciekawymi 
kuchniami i meblami pokojowymi: tu 
niejednokrotnie meble przygotowywa-

ne są indywidualnie zgodnie z pomy-
słem klienta! Farby, panele i podłogi z 
wyższej i średniej półki znajdziemy w 
sklepie firmy Kopp (nie na darmo mówi 
się „Kopp – podłogi naturalnie doskona-
łe”!), duży wybór drzwi w Dom-Bud Bis 
i w manufakturze drzwi malowanych 
Witowa (także drzwi na indywidualne 
zamówienie w jednostkowych wzorach), 
podłogi, drzwi i inne artykuły wypo-
sażenia wnętrz w sklepie Grupy Facho-
wiec, a  wszystkie elementy systemów 
oświetleniowych – w salonach Elektro 
Dom, Tomix i Lampiarni. Po farby, tyn-
ki dekoracyjne, tapety i wiele akcesoriów 
warto wejść do salonu Nina, a po AGD 
do zabudowy kuchennej i anteny sate-
litarne – do sklepu Domix. Można jesz-
cze wymieniać sporo grup artykułów i 
firm, Galeria bowiem skupia ich dużo 

– wszystko po to, by klienci mieli szansę 
poznać naprawdę imponującą ofertę li-
derów w swoich branżach. 

Trudno się więc dziwić, że Galeria 
prowadzi projekt „Unikalne marki w 
wyjątkowych aranżacjach”, dedykowa-
ny m.in. firmom chcącym dołączyć do 
grona skupionego w murach Arkady. 

- W jego ramach wszystkie należące 
doń firmy mogą liczyć na wsparcie pro-
jektowe i na współpracę w budowaniu 
kompleksowych rozwiązań dla klientów, 
polegających na łączeniu rozwiązań do-
tyczących np. mebli, tapet, podłóg, i drzwi 

– wyjaśnia Agnieszka Śliwka – manager z 
Galerii Arkada. - W efekcie klienci nie są 
skazani na improwizację, lub przypadko-
wy dobór tego co widzą, lecz otrzymują 
fachowe projekty związane z konkretny-
mi produktami różnych branż. 

Zapraszamy do Galerii, na ul. 
Obornicką 229, od poniedziałku do 
soboty, w godz. 10.00-20.00, a w nie-
dzielę – od godz. 10.00 do 16.00. 

PAWO

Agnieszka Śliwka-Gumienna, manager z Galerii Arkada
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Ruiny straszą w Suchym Lesie
Nasza gmina należy do najbogatszych w kraju, jednak i na 
jej terenie nie brakuje gmachów, których wygląd nie przy-
nosi nam chluby. Co się z nimi stanie?

Opustoszały obiekt przy ulicy 
Sucholeskiej, w którym jeszcze do 
niedawna znajdowały się magazyny 
Pepsi. Stary budynek ośrodka zdrowia. 
Rozpoczęta budowa na rogu Sucho-
leskiej i Szkolnej, tuż obok lśniącego 
nowością salonu Peugeota. Niezabu-
dowana działka naprzeciwko tegoż 
salonu. Pusty barak socjalny przy ulicy 
Młodzieżowej.

Drugie Poziomki?
Lista się wydłuża. Co gminni 

urzędnicy zamierzają uczynić w tej 
sprawie? Pytali o to radni podczas 
lutowej sesji Rady Gminy. Najdłużej 
dyskutowano o działce należącej do 
Pepsi. Wójt Grzegorz Wojtera złożył 
projekt uchwały, zgodnie z którą obok 
os. Poziomkowego powstałoby drugie 
osiedle.

- Chcielibyśmy podzielić ten teren 
na część mieszkaniową i usługową – 
mówił wójt. – Nie chcemy bowiem, 
żeby powstało tam tak dużo mieszkań, 
ile jest na sąsiednim osiedlu Poziom-
kowym. Po uchwaleniu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego wartość działki wzrośnie, a Pepsi 
będzie mogła ją sprzedać.

Przy okazji gospodarz gminy zapro-
ponował objęcie planem również dwóch 
innych działek po drugiej stronie ulicy 
Sucholeskiej, przy przedłużeniu Powstań-
ców Wielkopolskich. Dziś to porośnięty 
chaszczami teren, ogrodzony siatką.

- Pewien przedsiębiorca chce te 
działki najpierw wydzierżawić, a na-
stępnie kupić – wyjaśnił Grzegorz 
Wojtera. – Zamierza wybudować tam 
budynek i otworzyć sklep.

- A nie będzie problemu z kanaliza-
cją sanitarną i deszczową? – zaniepo-
koił się radny Ryszard Tasarz.

- Nie będzie – uspokoił go zastępca 
wójta Jerzy Świerkowski. – Już w maju 
lub czerwcu tego roku rozstrzygniemy 
przetarg na budowę Kolektora Sucho-
leskiego – poinformował.

- A jeśli osiedle już powstanie, a ko-
lektor nie będzie jeszcze gotowy? – 
drążył sprawę radny Krzysztof Pilas.

- To niemożliwe, rozmawiałem wła-
śnie z Aquanetem – odparł wicewójt.

- Jednak nie upieramy się przy za-
budowie – zapewnił wójt Wojtera. – 
Można przecież na tych terenach zało-
żyć park, tak jak w miejscu, gdzie miało 
powstać osiedle Aroniowe – przypo-
mniał. – Tyle, że park nie będzie gene-
rował zysków, lecz koszty – zaznaczył.

- Z kolei osiedle to więcej mieszkań-
ców, a w związku z tym także więcej 
dzieci w szkołach i przedszkolach 

– zauważył radny Pilas. – Poza tym 
mamy już w Suchym Lesie kilka osie-
dli. Jeśli kolejne będzie przypominało 

„Poziomki”, gdzie bloki wyglądają jak 
wielkie stodoły, a mieszkańcy parkują, 
gdzie popadnie, to na to zgody nie ma. 
Jeśli jednak miałoby powstać drugie 
osiedle Platanowe, które ładnie wpi-
suje się w krajobraz, to dlaczego nie? 

– zakończył.
Ostatecznie rajcy dali się przekonać 

i plan przegłosowali. Będziemy mieli 
więc kolejne osiedle. Oby tylko nie 
oznaczało to więcej samochodów par-
kujących na trawnikach i chodnikach.

Mury zamiast ognia
 Przy ulicy Sucholeskiej straszy jed-

nak więcej niż jedna niewykorzystana 
działka. Zwrócił na to uwagę radny 
Ryszard Tasarz:

- Na działce u zbiegu ulic Szkolnej 
i Sucholeskiej wciąż nic się nie dzieje 

– przypomniał. – A to przecież samo 
serce Suchego Lasu – podkreślił.

- Właśnie rozmawiałem telefonicz-
nie z właścicielem tego terenu – odparł 
wójt Wojtera. – Chciałem uzyskać jego 
zgodę na to, by w czasie Dni Gminy 
Suchy Las można było odpalić stam-

tąd sztuczne ognie. Zgody wprawdzie 
nie dostałem, ale wcale się tym nie 
martwię – właściciel zapewnił mnie 
bowiem, że w czasie festynu będą już 
tam najprawdopodobniej stały mury!

Niestety, w przypadku starego 
ośrodka zdrowia nie ma dobrych wia-
domości.

- Od ponad roku nie mam kontak-
tu z właścicielem budynku – przyznał 
Grzegorz Wojtera. – Jeśli nic się w tej 
kwestii nie zmieni, może dojść do de-
kapitalizacji obiektu – zmartwił się. – 
Może powinniśmy rozważyć korektę 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego? – zadał pytanie.

Na pytanie tonie padła jednak na 
razie żadna odpowiedź. Nikt też na ra-
zie nie zamierza nic zrobić ze zniszczo-
nym budynkiem socjalnym przy ulicy 
Młodzieżowej.

- A przecież obiekt stoi pusty! – 
zwrócił uwagę radny Wojciech Kory-
towski.

- Zgadza się – kiwnął głową zastęp-
ca wójta Jerzy Świerkowski. – Budynek 
służy jednak za straszak dla tych loka-
torów, którzy nie chcą płacić czynszów. 
Dzięki temu, w razie wniesienia spra-
wy o eksmisję zawsze możemy powie-
dzieć, że mamy dla dłużników lokale 
socjalne – zdradził.

Czy to oznacza, że straszak będzie 
straszyć jeszcze sto lat?

- Z pewnością nie – zaprzeczył 
wicewójt. – Jeszcze trochę postoi, ale 
docelowo ma zostać rozebrany – za-
pewnił.

A jaki los czeka niedokończony 
hotel koło salonu Peugeota? Czy mury 
wreszcie wespną się do góry? Najpraw-
dopodobniej tak.

- Nowy właściciel wystąpił o zmia-
nę miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego – poinformował 
nas zastępca wójta Jerzy Świerkowski. 

– Obiekt zostanie przebudowany. Za-
miast hotelu prawdopodobnie powsta-
ną tam budynki mieszkalne.

Krzysztof Ulanowski

WYNAJMĘ
umeblowane 
mieszkanie 

50 m2
w domu 

jednorodzinnym 
w Suchym Lesie

Tel. 502 168 086

Zespół Szkół w Bolechowie,  
ul. Obornicka 1, 62-005 Owińska

 ogłasza nabór na stanowisko 

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Wszystkie szczegółowe informacje 

dostępne są na stronie  
www.zsbolechowo.pl w zakładce BIP.

Termin składania wniosków: 10.04.2013 r.

MEBLE NA 
KAŻDY 

WYMIAR
ul. Nad Torem 15A
62-002 Chludowo
tel. 602 249 728

tel./fax 61 811 6565
www.ex-meble.pl

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Niedokończony hotel

Budynek starej przychodni  

Tu miała powstać galeria A11

Opustoszałe magazyny Pepsi
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

STACJA DEMONTAŻU
POJAZDÓW
61 8 12 12 13

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza 
dzieci do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz 
indywidualne organizowane 
od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

Życzenia radosnych 
Świąt Wielkanocnych 

wypełnionych nadzieją 
i nową wiarą w sens życia 

oraz ciepłych 
niezapomnianych 

chwil w gronie 
najbliższych składa

Zespół Szkoły Języków 
Obcych Mentores
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KWIETNIOWE PROMOCJE!!! 
MIKRODERMABRAZJA  150 ZŁ 100 ZŁ
LIFTING FALAMI RADIOWYMI RF 
          -30 %(SERIA ZABIEGÓW)
MEZOTERAPIA IGŁOWA  
           (TWARZY+SZYJA)  
           300 ZŁ 260 ZŁ/ JEDEN ZABIEG    
           (SERIA MIN.3 ZABIEGI) 

Radosnych Świąt  
Wielkanocnych 

Zmartwychwstania  
Pańskiego 

oraz  
Błogosławieństwa Bożego 

życzy 
Magda Osypiuk

Z OKAZJI ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH 
ŻYCZYMY WSZYSTKIM 
POGODY DUCHA, RADOŚCI, 
BOGATO ZASTAWIONEGO 
STOŁU I ODPOCZYNKU

MALOWANIE OBRAZÓW 
NA ZAMÓWIENIE

W RÓŻNYCH  
TECHNIKACH

KORZYSTNE CENY I TERMINY

TEL. 515 89 90 07
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Minister nas chwali
Minister Joanna Mucha odwiedziła Suchy Las. Spodobały jej 
się nasze obiekty sportowe. Wójtowi mniej spodobały się 
pomysły pani minister na reformę sportu powszechnego.

Minister Mucha pojawiła się w Su-
chym Lesie rano. Najpierw została 
podjęta śniadaniem w restauracji „Es-
tella” przez wójta Grzegorza Wojterę.

Kibolskie strachy na lachy
Rolę gospodarzy pełnili także 

marszałek województwa wielkopol-
skiego Marek Woźniak oraz dyrektor 
Departamentu Sportu i Turystyki 
Tomasz Wiktor. Już po śniadaniu do-
łączył do nich przewodniczący Ko-
misji Sportu Rady Gminy K rzysztof 
Pilas. Swoją obecność zapowiadali 
także pseudokibice, którzy odgraża-
li się w Internecie, że zakłócą wizytę 
pani minister za pomocą środków 
pirotechnicznych, ale ostatecznie 
nie pojawili się. Restauracja przygo-
towała smaczne śniadanie, jednak 
Joanna Mucha najw yraźniej nie 
miała wielkiego apetytu; skosztowa-
ła jedynie odrobinę jajek na bekonie. 
Pomimo to robiła wrażenie osoby 
odprężonej i w dobrym humorze. 
Zażartowała nawet ze swojego na-
zwiska, zdradzając, że kiedyś miała 
w Suchym Lesie koleżankę, która 
nazy wała się „Pająk ”.

- Minister Mucha uśmiechała się, 
więc rozmowy przy śniadaniu były 
zapewne owocne? – próbowaliśmy 
delikatnie wysondować Grzegorza 
Wojterę.

- Hm... w każdym razie propozycje 
pani minister mnie nie zachwyciły 

– odparł wójt, równie ostrożnie, co la-
konicznie.

Dzień później, podczas sesji Rady 
Gminy, gospodarz gminy był już nieco 
bardziej wylewny:

- Minister Mucha przyjechała 
poinformować nas, że pieniędzy nie 

ma – oznajmił radnym. – Nie ma ich 
nawet na remont „Areny” w Poznaniu, 
choć obiektowi temu grozi przecież 
zamknięcie – wskazał.

- Nowe inwestycje, które dofinan-
sujemy, mają być związane ze spor-
tem powszechnym – sprecyzowała 
Joanna Mucha podczas konferencji 
prasowej, która odbyła się w Aka-
demii Wychowania Fizycznego 
w Poznaniu. – Nie będą to więc ani 
stadiony, ani hale sportowe – za-
strzegła. – Priorytetem staną się dla 
nas brakujące sale gimnastyczne 
w Chrzypsku Wielkim czy Rokietni-
cy, a także ścieżki rowerowe czy trasy 
dla rolkarzy – dodała.

Wojna resortów
Zdaniem wójta Grzegorza Woj-

tery wizyta minister sportu najpraw-
dopodobniej ma związek z jej sporem 
z ministrem finansów Jackiem Ro-
stowskim, który chciałby, żeby zyski 
Totalizatora Sportowego trafiały bez-
pośrednio do budżetu państwa, a nie 
na potrzeby sportu.

- Tymczasem nasze dwa obiekty 
sportowe były współfinansowane 
właśnie przez Totalizator, dlatego też 
zapewne pani minister zdecydowała 
się je odwiedzić – przypuszcza Grze-
gorz Wojtera.

Dwa obiekty, czyli Hala Sportowo-
Widowiskowa oraz Park Wodny Octo-
pus. Joanna Mucha przeszła przez halę, 
zagadując trenujące tam dzieci. Potem 
przez szybę przyglądała się pływają-
cym w „Octopusie”. Na koniec na mo-
ment zajrzała do kręgielni, znajdującej 
się na piętrze aquaparku.

-  Moje wrażenia są bardzo pozytyw-
ne – zapewniała minister Mucha pod-

czas późniejszej konferencji prasowej. 
– Oba obiekty sportowe są wykonane 

w podobnej estetyce, a ponadto znajdu-
ją się w pobliżu dwóch szkół i ośrodka 
kultury. A co najważniejsze, nie stoją 
puste – trenuje w nich zarówno mło-
dzież, jak i dorośli – podkreśliła.

- Zaproponowaliśmy pani minister 
wizytę w Suchym Lesie właśnie z uwa-

gi na wysoki standard tamtejszych 
obiektów sportowych –wyjaśnił mar-
szałek Marek Woźniak.

Po wizycie w stolicy naszej 
gminy Joanna Mucha odwiedziła 
jeszcze kampus uniwersytecki na 
poznańskim Morasku oraz Now y 
Tomyśl.

Krzysztof Ulanowski

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Oferuję
UBEZPIECZENIA

domu, samochodu, firmy,•	
indywidualne i grupowe  •	

na życie
OC zawodowe obowiązkowe •	

i dobrowolne
prywatną opiekę medyczną•	

oraz wiele innych•	
Szybko, sprawnie i rzetelnie.

tel. 533 903 933
PORÓWNAJ CENY 

NASZYCH UBEZPIECZEŃ
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. D
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id 
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Minister Muchę powitali wielkopolscy samorządowcy

Joanna Mucha w aquaparku...

...i z naszą redaktor naczelną Agnieszką Łęcką

AKTUALNOŚCI / REKLAMA
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Od tego nie ma ucieczki – poli-
tyka międzygminna (a więc także 
obejmująca poziom gminy) wkracza 
do każdego gospodarstwa domowe-
go, dotyka każdego obywatela, nie-
zależnie od tego, czy jest dorosłym, 
czy dzieckiem, czy na stałe mieszka 
na terenie Suchego Lasu, czy tylko 
posiada tu lokal. Będziemy płacić za 
śmieci, naliczane w zupełnie nowy 
sposób – i to od 1 lipca.

Do tej pory rozliczamy się za wy-
wóz śmieci na bazie umów indywidu-
alnie i dobrowolnie podpisywanych 
z firmami sanitarnymi. Mam umowę 

– i to czy produkuje tygodniowo je-
den pojemnik odpadów, czy dwa, czy 
pół – jest moją indywidualnie sprawą. 
A jeśli mieszkam w budynku wieloro-
dzinnym, to partycypuję w kosztach 
wywozu śmieci, w takim samym stop-
niu jak pozostali mieszkańcy. Rzecz 
prosta, ale niedokładna, sprzyjająca 
podrzucaniu śmieci do innych śmiet-
ników, do koszy na przystankach, czy 

– co wciąż jest plagą - wywożeniu ich 
do lasu. Przemysław Gonera, dyrek-
tor Biura Związku Międzygminnego 

Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej, mówi, że leśnicy często 
mówią, o tak dużych dzikich wysy-
piskach, że aż podnoszących poziom 

„gruntu” w lesie, gdy zarastają...
Teraz na mocy rozwiązania usta-

wowego sytuacja się zmienia. Po-
wstają podmioty odpowiedzialne 
za gospodarkę odpadami na danym 
terenie, a każda osoba ma być zgło-
szona im i rozliczana. Wakacje zatem 
rozpoczniemy stawkami za wywóz 
śmieci od każdej osoby w gospodar-
stwie domowym. 

12 złotych od osoby
Stawki uchwalone przez Zwią-

zek 12 marca wyglądają następująco: 
opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny wyniesie 12,00 zł mie-
sięcznie od mieszkańca z możliwością 
zastosowania metody degresywnej, 
a za odpady zbierane nieselektywnie 
20,00 zł bez możliwości  degresji.

- Zróżnicowano wysokość stawki 
opłaty w oparciu o metodę degresyw-
ności, przewidującej że w gospodar-

stwach domowych liczących do trzech 
członków każda osoba płaci 100 proc. 
stawki podstawowej, w gospodarstwie 
4-osobowym stawka dla każdego 
członka wyniesie 95 proc., w 5-o-
sobowym – 90 proc., w 6-osobowym 

– 85 proc., 7-osobowym – 80 proc. itd. 
W gospodarstwach 13-osobowych 
i liczniejszych stawka dla każdej 
osoby wyniesie 50 procent - mówi 
Walerian Ignasiak, rzecznik Związku. 

- Wnoszone przez mieszkańców opła-
ty, zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku, będą przezna-
czane na pokrycie kosztów odbierania, 
transportu, odzysku i unieszkodliwia-
nia odpadów komunalnych, budowę 
i utrzymanie punktów selektywnego 
ich zbierania oraz obsługę administra-
cyjną systemu.

Gmina Suchy Las jest jedną z dzie-
sięciu gmin wchodzących w skład wy-
mienionego wyżej Związku. Oprócz 
nas, tworzą go: Buk, Czerwonak, 
Kleszczewo, Kostrzyn, Murowana 
Goślina, Oborniki, Pobiedziska, Po-
znań i Swarzędz. W sumie – 744 tys. 
mieszkańców i około 290 tys. ton 
rocznie. Skoro jesteśmy przy liczbach 

– w Polsce rocznie powstaje ponad 12 
mln ton odpadów, z czego w Wielko-
polsce – 915 tys. ton. Niestety lwia 

część trafia na wysypiska, gdyż do spa-
larni trafia zaledwie 1 procent odpa-
dów, do recyklingu – 18 procent, a na 
kompostownie – 8 procent. To trzeba 
zdecydowanie zmienić. 

Dlatego ustawodawca podzielił 
stawki na dwa rodzaje: niższe, doty-
czące odpadów segregowanych i wyż-
sze – dla odpadów niesegregowanych 

– mówi Przemysław Gonera. – W efek-
cie wszystkim będzie opłacało się se-
gregować odpady, i generalnie mniej 
ich trafi na wysypiska śmieci. Więcej 
za to, jako surowce, trafi do ponowne-
go przetworzenia.

Tu sektor XIV!
Teren Związku został podzielony 

na dwadzieścia trzy sektory (podział 
jest obowiązkowy dla gmin, zamiesz-
kanych przez co najmniej 10 tys. 
mieszkańców), z czego obszar Gminy 
Suchy Las został uznany za sektor XIV. 
W sektorach będą pracowały formy 
odbierające odpady, a wyłonione 
w trakcie przetargów. 

Same stawki opracowane są w for-
mie degresywnej, czyli malejącej, wraz 
ze wzrostem liczby osób w gospodar-
stwie domowym. Podstawowa komór-
ka to 1 - 3 osób, im więcej tym bardziej 
stawki zmniejszają się – o 5 procent 

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:

1.nieruchomości położonej w Suchym Lesie, zapisanej w księdze wieczy-
stej  PO1P/00105780/1 jako własność Gminy Suchy Las, przeznaczonej pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, sady i ogrody przydomowe:

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena 
wywoławcza 

w zł

kwota wadium 
w zł

1.  1060/16 0,0687 139.080,00 
+ 23%VAT

18.000,00

2.  1060/17 0,0676 136.800,00 
+ 23%VAT

17.800,00

3.  1060/18 0,0672 136.040,00 
+ 23%VAT

16.700,00

4.  1060/19 0,0677 137.180,00 + 
23%VAT

16.900,00

5. 1060/21 0,0742 150.480,00 
+ 23%VAT

18.500,00

6.  1060/22 0,0804 162.640,00 
+ 23%VAT

20.000,00

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

cena wywoławcza  
w zł

Kwota wadium 
w zł

1. 242/6 0,0359 92.150,00  
+ 23 % VAT

11.000,00

Przetarg odbędzie się w dniu 18 kwietnia  2013r. (czwartek) o godzinie 
10.00 w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.  

Pierwszy i drugi przetarg ogłoszony na dzień 17.10.2012r. i 27.02.2013r. 
zakończył się wynikiem negatywnym.

2. nieruchomości położonych w Suchym Lesie, zapisanych w księdze 
wieczystej PO1P/00060446/0, jako własność Gminy Suchy Las, przezna-
czonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:

  Przetarg odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2013r. (czwartek) o godzi-
nie 11.00 w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13, kolejno na 
każdą działkę. Pierwszy i drugi przetarg ogłoszony na dzień 29.11.2012r. 
i 27.02.2013r. zakończył się wynikiem negatywnym.

WARUNKI PRZETARGU:

Warunkiem przystąpienia do trzeciego przetargu jest wpłace-1. 
nie wadium w gotówce do dnia 15 kwietnia 2013r.  na rachunek 
Urzędu Gminy Suchy Las nr : PBS  Poznań  O/Suchy Las 25 9043 
1054 3054 0021 4641 0047  
Za datę wpłaty wadium uważa się dzień, w którym 
kwota wadium wpłynęła na konto sprzedającego.
Okazanie dowodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości.2. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości 3. 
w przypadku wygrania przetargu.
Wadium przepada w przypadku odstąpienia od zawarcia umo-4. 
wy notarialnej zwycięzcy przetargu.
Wadium zostanie zwrócone osobom, które nie wygrały przetar-5. 
gu w ciągu 3 dni od dnia przetargu.
Postąpienie wyniesie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z za-6. 
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli 7. 
chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpie-
nie powyżej ceny wywoławczej.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 8. 
wpłacą wadium w ww. terminie.
Osoby zagraniczne przystępujące do przetargu powinny posia-9. 
dać promesę Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na 
nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Cena sprzedaży ww. nieruchomości podlega zapłacie do dnia 10. 
zawarcia aktu notarialnego. Umowa notarialna podpisana bę-
dzie w terminie 30 dni od dnia przetargu.
Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.11. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las po-
kój 107, tel. 061 8926-281.

Rusza runda wiosenna 
piłkarskiej „A” klasy!

Suchary Suchy Las zmierzą się 
na własnym boisku z Rzemieślni-
kiem Kwilcz i rozpoczną tym sa-
mym ciężką drogę po awans do K la-
sy Okręgowej. 

W pierwszym meczu obu drużyn 
lepsi okazali się zawodnicy z Suche-
go Lasu w ygry wając w Kwilczu 2:0. 
Przypomnijmy, nasza drużyna po 

znakomitej jesieni zajmuje pierwsze 
miejsce w lidze z 3 punktami prze-
wagi nad Orkanem Objezierze, co 
daje znakomitą sytuację w yjściową 
przed rundą rewanżową, gdyż teo-
retycznie w ystarczy w ygrać wszyst-
kie mecze i nie trzeba oglądać się na 
ry wali.

(red.)

Zostań piłkarzem!
Towa rz yst wo M łodzież y Spor-

towej Suchar y Suchy Las orga n i-
zuje ot war t y nabór d la ch łopców 
urodzonych w 20 06 roku. Wsz yst-
k ich chętnych zaprasza my w raz z 
rodzica m i na pier wsz y tren ing , 

któr y odbędzie się 2 k w ietn ia 
(w torek) o godzin ie 16:30 na bo-
isku ze szt uczną naw ierzch n ią 
prz y Szkole Podstawowej w Su-
chy m Lesie. Więcej szczegółów 
na w w w.suchar y.com.pl

Od pierwszego lipca płacimy za odpady sortowane i od osoby

Znamy już stawki śmieciowe za każdą dodatkową osobę, aż do 13 
i więcej osób w gospodarstwie domo-
wym, gdy stawka wynosi połowę staw-
ki wyjściowej. 

Stawki przy tym mogą być niższe, 
jeśli w przetargach będą wybrane ta-
kie firmy, które pozwolą obniżyć koszt 
transportu.   

Deklaracje do kontroli
- Podział na stawki za odpady selek-

tywne i nieselektywne zapewne poka-
że, że ekologia jest nie tylko trendy, ale 
też jest prawie koniecznością – mówi 
Przemysław Gonera. – Teraz wszyscy 
będą deklarowali sortowanie. A dekla-
racje, w których określamy ilość osób 
żyjących w danym gospodarstwie 
musi być określona dokładnie i może 
być później urzędowo sprawdzana. 
Deklaracje składa właściciel lokalu – 
mieszkania lub domu, zarządca, lub 
administrator – to ostatnie jest ważne 
szczególnie w przypadku nierucho-
mości wielorodzinnych. 

Docelowo, za może 3 - 4 lata ma 
powstać spalarnia, więc ten czas mu-
simy przetrwać; teraz trzeba ustalić 
wszystko precyzyjnie i możliwie jak 
najniższym kosztem społecznym – 
mówi Przemysław Gonera.

 Paweł Okoński

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	
POPRAWIANIE PO FACHOWCACH•	

Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 
Bez kosztów dojazdu. 

Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  
– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, drapanie i drapowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	

SPORT / REKLAMA

30 marca w Wielką Sobotę, rozpocznie się runda wiosen-
na piłkarskiej „A” klasy. 
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 AKTUALNOŚCI / REKLAMA

Załóż „SPRAWNĄ FIRMĘ”!

Projekt jest prowadzony przez 
Powiat Poznański przy współdzia-
łaniu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Poznaniu. 

Rekrutacja do projektu „Sprawa 
firma – promocja przedsiębiorczości 
i samozatrudnienia w powiecie po-
znańskim” rozpocznie się w kwietniu 
2013 roku, a sam projekt potrwa do 
lutego 2015 roku. 

Kto może skorzystać 
z pomocy?

Projekt skierowany jest do 15 osób 
(7 mężczyzn i 8 kobiet):

posiadających aktualne orzeczenie •	
o stopniu niepełnosprawności, 
mieszkających na terenie powiatu •	
poznańskiego, 
w wieku od 15 do 64 lat, •	
o niskich kwalifikacjach zawodo-•	
wych, 
zarejestrowanych jako osoby bez-•	
robotne w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Poznaniu.

Działania w projekcie
Pierwszy etap działań to szko-

lenie indy widualne, w ramach któ-
rego w ykwalifikowany doradca 
zawodow y/psycholog opracuje dla 
każdego z uczestników tzw. Indy wi-
dualny Plan Edukacyjno-Doradczy. 
Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, 
co należy zrobić, aby założyć i efek-
ty wnie prowadzić sprawną firmę. 
Trenerzy przedstawią zasady opra-

cow y wania biznesplanu oraz za-
pewnią indy widualną pomoc przy 
jego konstruowaniu.

W drugim etapie – po zakończeniu 
szkolenia indywidualnego – uczestni-
cy będą zobowiązani do przygotowa-
nia biznesplanu i przedłożenia go do 
oceny Komisji Oceniającej.

10 osób, których pomysły na wła-
sną firmę zostaną najwyżej ocenione, 
otrzyma 40 000 złotych dotacji na roz-
poczęcie działalności gospodarczej. 

Po zarejestrowaniu własnej firmy 
osoby te zostaną w ramach projektu 
objęte szkoleniem grupowym, którego 
celem będzie podniesienie poziomu 
wiedzy uczestników na temat zasad 
prowadzenia firmy.

Uczestnicy projektu, którym 
przyznano dotację otrzymają także 
finansowe wsparcie pomostowe, ukie-
runkowane na stabilizację pozycji 
rynkowej firmy w pierwszym okresie 
działalności. 

Wsparcie w wysokości 1 500  złotych 
będzie udzielane przez okres 6 miesięcy 
począwszy od stycznia 2014 roku.

Rekrutacja
Osoby zainteresowane udziałem 

w projekcie proszone są o kontakt 
z Agnieszką Horab-Szałęgą z Powiato-
wego Urzędu Pracy tel. 61 8345-685 lub  
e-mail: a.horab.szalega@pup.poznan.pl

Projekt realizowany będzie od 
marca 2013 roku do lutego 2015 roku.

Projekt współfinansowany jest 
przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 

- Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
- Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działanie 6.2. Wsparcie 
oraz promocja przedsiębiorczości oraz 
samozatrudnienia.

Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie zapraszamy na spotka-
nie inauguracyjne, które odbędzie 
się w dniu 28 marca br. o godz. 10.00  
w Starostwie Powiatowym przy ul. Jac-
kowskiego 18 (III piętro, sala nr 319).

   Agnieszka Horab – Szałęga, 
samodzielny specjalista ds. programów 

Powiatowego Urzędu Pracy

W marcu rozpocznie się projekt skierowany do osób 
niepełnosprawnych mieszkających na terenie powiatu 
poznańskiego. 10 osób z najlepszymi pomysłami na własną 
firmę ma szansę otrzymać 40 000 złotych dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Tym razem impreza połączona 
była z otwarciem pracowni gastrono-
micznej w szkole w Murowanej Go-
ślinie. W programie znalazły się m.in. 
konkursy na najzdrowszą oraz na naj-
piękniej podaną zupę, bezpłatne pora-
dy dietetyków, badania profilaktyczne 
wykonywane przez pracowników 
Szpitala w Puszczykowie oraz ważenie 
i mierzenie młodzieży szkolnej.

W spotkaniu udział wzięli ucznio-
wie trzech szkół powiatu poznańskie-
go - poza Murowaną Gośliną również 
z Puszczykowa i Swarzędza. Przygo-
towali kilka różnych zup, m.in. żurek, 
pomidorową i barszcz. Jan Grabkow-
ski, Starosta Poznański, z pomocą Ewy 
Wieji, Prezes Szpitala w Puszczykowie 
i Tomasza Łęckiego, Burmistrza Mu-
rowanej Gośliny, przygotował trady-
cyjną zupę ziemniaczaną.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce 
ma nadwagę, w ciągu ostatnich 20 lat 
liczba dzieci z otyłością wzrosła aż trzy-
krotnie. Przyczyną tych niepokojących 
trendów jest przede wszystkim złe od-
żywianie, jedzenie tzw. „śmieciowego 
jedzenia” i brak ruchu. Widząc skalę 
problemu, władze powiatu poznań-
skiego postanowiły rozpocząć akcję 
promującą ekologiczną i zdrową żyw-
ność, a także aktywny wypoczynek. 
Pierwsza edycja odbyła się 8 listopada 
2012 r. w Zespole Szkół w Puszczyko-
wie i połączona była z obchodami Eu-
ropejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia 
i Gotowania, organizowanego co roku 
przez Komisję Europejską. 

Akcja „Wiecie co jecie w poznań-
skim powiecie” będzie kontynuowana.

Anna Kozłowska,  
Gabinet Starosty

Ekozupy w kolejnej 
edycji „wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie”
„Wiecie co jecie w poznańskim powiecie” to akcja mająca 
na celu zapoznanie mieszkańców z zasadami zdrowego ży-
wienia, zaszczepienie mody na zdrowy tryb życia i zmianę 
złych praktyk żywieniowych. Kolejna edycja odbyła się  
28 lutego br. w filii Zespołu Szkół im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Murowanej Goślinie.

Krew i ogień
Strażacy z Chludowa pomagają ludziom, nie tylko walcząc 
z żywiołem, ale i ofiarowując bliźnim swoją krew.

Na początku marca br. straża-
cy już po raz dziesiąty spotkali się 
w remizie, by honorowo oddać krew. 
Pierwsza w tym roku zbiórka cieszy-
ła się wśród dawców wielkim zain-
teresowaniem. Jako pierwszy stawił 
się weteran Mieczysław Borucki, 
prezes jednostki OSP w Ocieszynie. 
Pan Mieczysław już od 36 lat służy 
lokalnej społeczności zarówno jako 
strażak, jak i jako honorow y krwio-
dawca. W sumie oddał już 39 litrów 
cennego płynu. Poza prezesem Bo-
ruckim w remizie pojawiło się 41 
zainteresowanych osób, jednak po 
przeprowadzeniu niezbędnych ba-
dań, ostatecznie pobrano krew od 35 
dawców. Dwóch strażaków zgłosiło 
się dodatkowo jako dawcy szpiku 
kostnego. Część zebranej krwi prze-
kazana zostanie na leczenie chorej 
mieszkanki sąsiedniej gminy.

Organizatorzy zbiórk i bardzo 
dziękują wszystk im osobom, któ-
rzy włączyli się w tę szlachetną 
akcję. Jednocześnie przy pominają 

słowa papieża Jana Pawła II, któr y 
powiedział k iedyś, iż „człowiek jest 
w ielk i nie przez to, co posiada, lecz 
przez to, k im jest, nie przez to, co 
ma, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi ”. Jeśli ktoś jeszcze chciał-
by oddać swoją k rew potrzebują-
cym, będzie miał okazję to uczy-
nić już 25 maja, podczas Festynu 
Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka 
i Dnia Matk i.

Strażacy z OSP Chludowo
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Apel wygłosiła znana ekonomist-
ka prof. dr hab. Lucyna Wojtasiewicz:

- W miastach i gminach coraz czę-
ściej powstają takie punkty, dlaczego 
więc podobny nie miałby powstać 
i w Biedrusku? – zapytała retorycz-
nie pani profesor. – Na początek 
i na zachętę przyniosłam 20 ksią-
żek, a ponieważ obchodzimy akurat 
Dzień Kobiet, wybrałam pozycje, 
które można określić jako „kobie-
ce” – uśmiechnęła się. – Czy pomysł 
chwyci, a nasza biblioteczka będzie 
cieszyć się zainteresowaniem? Cóż, 
zobaczymy. Doskonale zdaję sobie 
sprawę, że dziś słowo drukowane ma 
silną konkurencję – telewizję, Inter-
net, a niedługo również i rekreację na 
działkach. Wszak idzie wiosna.

Taniec miły dla oka
Punkt w ymiany książek ma być 

czymś więcej niż tylko okazją do 
pozbycia się z domu zalegającej 
w nim i nikomu niepotrzebnej ma-
kulatury.

- Jeżeli ktoś z was poszukuje kon-
kretnego tytułu, niech nas o tym 
poinformuje, a my już uczynimy 
wszystko, żeby daną książkę znaleźć 

– zapewniła prof. Lucyna Wojtasie-
wicz.

Lektura ciekaw ych opowieści 
to strawa dla naszego ducha, zaś 
piękny taniec cieszy nasze oko. Cie-
szy tym bardziej, gdy tańczą dzieci. 
W Domu Osiedlow ym w rytm lu-
dow ych przyśpiewek pląsały przed 
nami młodzi tancerze, a właściwie 
tancerki, bo były to przede wszyst-
kim dziewczynki. Artystki w wieku 
od lat czterech do dziewięciu po-
chodzą z Biedruska, Owińsk i Mu-
rowanej Gośliny. Na klawiszach 
przygry wał im Zygmunt Urbaniak 
z klubu „Dębow y Liść”. Tancerki 
nie szczędziły  w ysiłków, a dorośli 

w ysiłki te nagradzali szczerymi bra-
wami. Bo i było co oklaskiwać.

- Przygotow y wałam swoich 
podopiecznych przez całe pół roku 

– podkreśliła Katarzyna Sztylka, 
właścicielka firmy Fantazja, która 
nauczyła dzieci figur tanecznych.

Kwiaty w piosence
Na tańcach część artystyczna 

bynajmniej się nie skończyła. Po 
dziewczynkach na scenę w yszły 
dorosłe panie, które zaśpiewały 
znane pieśni turystyczne, żołnier-
skie i współczesne. Pokaz stanowił 
jednocześnie quiz, ponieważ w każ-
dym z tych utworów pojawiała się 
jakaś nazwa kwiatu lub innej rośliny. 
Zadaniem publiczności było odgad-
nięcie, o jaką roślinę chodzi. Zagad-
ki nie były specjalnie trudne, gdyż 
z głośników rozlegały się pieśni, 
które większość z nas doskonale zna, 
jak m.in. „Rozszumiały się wierzby 
płaczące” czy „Gdy strumyk płynie 
z wolna”.

Quiz przygotowała Agnieszka 
Schuetz, właścicielka Szkoły Ję-
zyków Obcych „Mentores”, która 
zaprosiła do Domu Osiedlowego 
także zaprzyjaźnione ze szkołą wi-
zażystki. Natalia Oczujda, Marlena 
Skórnik oraz Marta Skórnik zorga-
nizowały dla wszystkich chętnych 
pań warsztaty oraz pokaz wizażu.

Organizatorem Dnia Kobiet 
był Dom Osiedlow y w Biedrusku. 
W w ydarzeniu wzięły udział przed-
stawicielki lokalnej i wielkopolskiej 
elity. Poza profesor Lucyną Woj-
tasiewicz oraz dyrektor Agnieszką 
Schuetz, pojawiły się także gminne 
radne Danuta Wilk i Grażyna Gro-
nowska. Jednym z patronów impre-
zy był nasz „Sucholeski Magazyn 
Mieszkańców Gminy”. 

Krzysztof Ulanowski

W chludowskiej remizie pojawiła 
się duża część elity naszej małej oj-
czyzny, w tym m.in. zastępca wójta 
Jerzy Świerkowski, radna powiatowa 
Grażyna Głowacka wraz z mężem 

Ryszardem Głowackim, prezesem 
Towarzystwa Przyjaciół Gminy Su-
chy Las, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Anna Małłek, radna Grażyna 
Gronowska, prezes Sucholeskiego To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci Andrzej 
Cygańczyk oraz prezes OSP w Su-
chym Lesie Wojciech Szulc.

Lew z waltornią
Wszystkich gości powitał kapel-

mistrz Krzysztof Żeleśkiewicz, który 
podkreślił, że Orkiestra Dęta Chlu-
dowo właśnie wzbogaciła się o wielu 
bardzo młodych muzyków, którzy po 
raz pierwszy wystąpią przed tak liczną 
i znamienitą publicznością. Wszyscy 
ci artyści po kolei dawali pokaz swoich 
umiejętności. Na początek muzycy 
zagrali nam motyw z „Króla Lwa” roz-
pisany na trąbki i waltornię.

- Agata uczy się grać na trąbce i od 
stycznia tego roku jest z nami. A Na-
talia gra na waltorni, której do tej pory 
w orkiestrze nie mieliśmy – przedstawił 
młodziutkie artystki Krzysztof Żeleśkie-
wicz. – Zosię ściągnęliśmy aż z Suchego 

Lasu – dodał. – Mamy coraz więcej mu-
zyków z najróżniejszych zakątków naszej 
gminy – zatarł ręce, zadowolony.

Zadowolona była również pu-
bliczność, która powitała dziewczęta 
hukiem braw, te zaś zrewanżowały się 
nieśmiałymi uśmiechami. Braw i życz-
liwych uśmiechów nie szczędzono też 
chłopcu, który miał zagrać dla nas 

„Odę do radości”, ale ostatecznie... nie 
zagrał nic. Zwyczajnie zżarła go trema.

- Występ przed tak liczną publicz-
nością oznacza ogromne emocje – 
wytłumaczył młodego artystę kapel-
mistrz Żeleśkiewicz.

Kolejni muzycy okazali się śmielsi 
i dali nam popisowe sola na perkusji.

- Werbel nie jest melodyjny, ale to 
perkusja trzyma całą orkiestrę w ry-
zach – podkreślił K. Żeleśkiewicz.

Jesteśmy światem
Po perkusistach zagrał dla nas 

dziewczęcy klarnet klawesynowy 
i sekcja puzonistów. A na koniec tej 
części koncertu wystąpił jeszcze Hu-
bert, młodziutki trębacz, który na 
apel kapelmistrza powstał z ław dla 
publiczności, wziął do ręki instrument 
i po prostu zaczął grać! Krzysztof Że-
leśkiewicz promieniał z zadowolenia:

- Na pierwszej próbie w 2011 r. było 
nas 24, a teraz orkiestra liczy 54 muzy-
ków – podkreślił. – Dziękuję wam, że 
przysyłacie nam swoje dzieci! – skło-
nił głowę.

- A co będzie za 10 lat... – uśmiech-
nął się na to wójt Jerzy Świerkowski.

- W remizie nie będzie już miejsca 
dla publiczności – rozłożył ręce kapel-
mistrz.

Po tej wymianie słów nadeszła pora 
już nie na solowe popisy poszczegól-
nych muzyków, ale na właściwy kon-
cert – całej Orkiestry Dętej Chludowo. 
Muzycy rozpoczęli od przeboju z lat 
80. ubiegłego stulecia pr. „We Are the 
World” supergrupy USA for Africa.

- Ten utwór znalazł się w naszym 
repertuarze po ostatnich warsztatach 
w Poroninie – wyjaśnił zebranym  
K. Żeleśkiewicz.

Trema i radość
Kolejna część koncertu to utwo-

ry ze znanych i lubianych seriali pol-
skich. Posłuchaliśmy więc muzyki 
ze ścieżki dźwiękowej „Stawki więk-
szej niż życie”, „Czarnych chmur”, 

„Polskich dróg” i „Pana Wołodyjow-
skiego”. Specjalnie dla pań zagrano 

„Brunetki, blondynki”, a dla wielbi-
cieli wschodnich melodii – rosyjską 

„Kalinkę”.
Już po koncercie porozmawiali-

śmy chwilę z Agatą, Zosią, Martą, Olą 
i Darią – dziewczętami z Chludowa, 
Suchego Lasu i Golęczewa, które 
w orkiestrze grają (na trąbkach i klar-
netach) od bardzo niedawna.

- To nasz dopiero nasz drugi występ 
przed publicznością, więc czułyśmy 
tremę – przyznały. – Ale teraz jeste-
śmy zadowolone – dodała jedna z nich 
z uśmiechem na twarzy.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIAWYDARZENIA
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Orkiestra zagrała dla pań
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Chludowie 
odbył się koncert tamtejszej orkiestry dętej.

Książka jest kobietą
Dzień Kobiet uczczono w Domu Osiedlowym w Biedrusku 
tańcem i śpiewem, ale także apelem o stworzenie punktu 
wymiany książek.

Koncert zaszczycił swoją obecnością zastępca wójta Jerzy Świerkowski (pierwszy z lewej)

Kapelmistrz Krzysztof Żeleśkiewicz

Agata, Zosia, Marta, Ola i Daria to nowy 
narybek w orkiestrze

Stoją od lewej: wizażystki Natalia Oczujda, Marlena Skórnik i Marta Skórnik 
oraz Liliana Kopczyńska i Agnieszka Schuetz ze szkoły Mentores

Katarzyna Sztylka ze swoimi podopiecznymi

Prof. dr hab. Lucyna Wojtasiewicz apeluje o stworzenie w Biedrusku punktu wymiany książek
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Okazuje się, że aby odzyskać 
i utrzymać figurę potrzeba czegoś 
więcej niż tylko diety i aktywności 
fizycznej - potrzeba mechanicznej 

„gimnastyki tkanki”. Sprawdzonym 
i skutecznym sposobem takiego 
oddziaływania jest endermologia. 
Na czym polega zabieg?

Jest to całkowicie naturalna, nie-
inwazyjna metoda modelowania syl-
wetki. Dwie, niezależnie napędzane 

rolki w połączeniu z pod ciśnieniem 
rozmasowują tkankę skórną. W ten 
sposób nieaktywne komórki tłusz-
czowe poddane intensywnemu 
oddziaływaniu mechanicznemu 
zaczynają łatwiej uwalniać tłuszcz, 
stymulowane fibroblasty uaktywnia-
ją produkcję kolagenu i elastyny co 
z kolei wzmacnia, napina i tonizuje 
skórę. Tak w skrócie wygląda od we-
wnątrz proces modelowania sylwetki 
i likwidowania cellulitu. Już po kilku 
zabiegach skóra staje się bardziej ela-
styczna, jędrna, poprawia się metabo-
lizm dzięki czemu organizm zyskuje 
więcej witalności. Dzięki endermolo-
gii można być szczuplejszą w dokład-
nie wybranych miejscach, opornych 
na działanie diety i gimnastyki przy 
zachowaniu jędrności skóry i ład-
nych kształtów sylwetki.
Kto szczególnie powinien zaintere-
sować się tą metodą?

Większość kobiet ma genetyczne 
skłonności do gromadzenia tkanki 
tłuszczowej. Najczęściej tłuszcz jest 
zlokalizowany na brzuchu, biodrach, 
pośladkach i udach. Są to obszary, na 
których tkanka tłuszczowa w natural-
ny sposób utrzymuje się pomimo die-
ty i aktywności fizycznej. Na przykład, 
przy typowo kobiecych kształtach 
często zdarza się, że górna część ciała 
znacznie zeszczuplała (twarz, ramio-
na, biust), niestety czasem towarzyszy 
temu utrata jędrności skóry w tych 
miejscach. Dolna część ciała, czyli 
miejsca, które zdecydowanie powinny 
być zredukowane (pośladki, uda) po-

zostają bez większych zmian. Można 
zauważyć pewną dysharmonię w bu-
dowie sylwetki, do czego przyczynia 
się również siedzący tryb życia, gdzie 
dolne grupy mięśni znajdują się w bez-
ruchu i ulegają zniekształceniom pod 
ciężarem ciała. 
Czy zabieg ten jest bolesny? Czy 
wymaga jakiegoś specjalnego przy-
gotowania się klientki?

Zabieg endermologii jest bezbo-
lesny i przyjemny. Przed jego rozpo-
częciem terapeuta pyta o zdrowie 
i tryb życia klienta, przeprowadza 
badanie palpacyjne skóry i określa 
cel zabiegu. K lient w trakcie zabiegu 
ma na sobie specjalny kostium, który 
zabezpiecza ciało i pomaga w przesu-
waniu się rolek. 
Po jakim czasie widać efekt?

Średnio jeden zabieg trwa ok. 35 
minut. Zazwyczaj przeprowadza się 
co najmniej 13 zabiegów, najlepiej dwa 
razy w tygodniu. Wszystko zależy od 
stopnia zaawansowania problemu.

Pani Renato na rynku jest mnóstwo 
produktów kosmetycznych obiecu-
jących, zredukowanie lub zniknię-
cie cellulitu. My kobiety chcemy 
wierzyć w ich skuteczność, jednak 
efekty nie bywają satysfakcjonujące. 

Oprócz wyszczuplania endermo-
logia jest najskuteczniejszą metodą 
zwalczania cellulitu we wszystkich 
stopniach zaawansowania. Ma rów-
nież zastosowanie terapeutyczne, np.: 
przy leczeniu blizn, zastojów żylnych, 
bólów mięśni i innych. Chętnie korzy-
stają z niej sportowcy do rozgrzania 
i regeneracji tkanek po wysiłku. 
Skąd możemy mieć pewność, że 
gabinet w którym chcemy dokonać 
zabiegu jest profesjonalny?

Endermologia może być wykona-
na tylko przy pomocy oryginalnych 
aparatów francuskiej firmy LPG 
przez specjalnie przeszkolony pera-
onel. Zapraszamy do naszego Salonu 
w Suchym Lesie. Aktualnie oferujemy 
naszym klientom wiosenną obniżkę 
cen - jeden zabieg kosztuje tylko 70 zł 
(w serii 10 zabiegów). 

M.T.
Salon Urody Awangarda
ul. Obornicka 88
Suchy Las
tel. 61 8 119 913

URODA / REKLAMA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

KUPON RABATOWY

20% RABATU NA 

WYPEŁNIENIA

PROFILAKTYKA I WYBIELANIE ZĘBÓW•	
OZONOTERAPIA - BEZBOLESNE LECZENIE ZĘBÓW MLECZNYCH•	
STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA•	
STOMATOLOGIA DZIECIĘCA•	
ENDODONCJA (LECZENIE KANAŁOWE)•	
PROTETYKA•	
PERIODONTOLOGIA•	
CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA•	
RTG ZĘBÓW - RADIOWIZOGRAFIA•	
IMPLANTY •	

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA  lek. stom. Barbara Włocławska
ul. Nowy Rynek 5, 62-002 Suchy Las, tel. 516 003 116
www.stomatologiaestetyczna.org

KONKURENCYJNE CENY!!!
ZAPRASZAMY NA WYMIANĘ OPON
PRZECHOWALNIA OPON

AUTO-SERWIS
elektromechanika•	
wulkanizacja•	
autokosmetyka•	

61 652 26 42, 515 979 075, www.pullstart.pl

Endermologia
Jak zadbać o swoje ciało i wygląd na wiosnę – o tym 
rozmawiamy z Renatą Meller z Salonu Urody Awangarda 
w Suchym Lesie
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Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672

Michalinka i Rodzina
Środki finansowe (można też podarować 1% podatku, KRS 0000037904)

Z DOPISKIEM MICHALINA KIWIORSKA 13603
LUB

prosimy wpłacać DOWOLNA KWOTĘ na konto  
Fundacja DZIECIOM “Zdążyć z pomocą”, ul. Łomiańska 5, Warszawa 01-685

Bank Pekao S.A. I/Warszawa nr 41 1240 1037 1111 0010 1321 9362
z dopiskiem: darowizna na leczenie i rehabilitację 

MICHALINA KIWIORSKA 13603 (konieczne imię, nazwisko, nr 13603)

Apel Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”
To JA ,mała MICHALINKA KIWIORSKA zwraca się do Państwa 

o pomoc finansową na leczenie NOWOTWORÓW OBU OCZEK.

Jest to bardzo rzadka choroba znana jako 
siatkówczak lub retinoblastoma.

Walczy z nią od kilku lat, zmagając się 
z różnymi wznowami guzów.

MICHALINCE wciąż zagraża usunięcie gałek ocznych.
Misia przeszła 3 silne chemioterapie , krioterapię 

kilkakrotnie, brachyterapię – założenie płytki 
radioaktywnej na twardówkę oka, termochemioterapię.

Więcej informacji:  
http://michalinakiwiorskawalczy.blog.onet.pl/
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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Sprzedaż i montaż zbiorników LPG samochodowych
Legalizacja i naprawa gaśnic

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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CZUJNIKI ZUŻYCIA KLOCKÓW HAMULCOWYCH,  
SYSTEMY WTYKOWE, CZĘŚCI Z TWORZYW SZTUCZNYCH, 

ZŁĄCZA SPECJALNE DLA MEDYCYNY, URZĄDZENIA DLA ELEKTROCHIRURGII

Święta Wielkanocne to czas szczególny.
Naszym Pracownikom oraz Klientom i Czytelnikom 

Sucholeskiego Magazynu Mieszkańców Gminy
pragniemy złożyć życzenia zdrowych i pogodnych świąt,  

obfitości na świątecznym stole, smacznego jajka oraz 
wiosennego nastroju w rodzinnym gronie. 

Zarząd BOWA

Niech te wiosenne dni napełnią 
nas nadzieją oraz siłą potrzebną do 

podejmowania codziennych wyzwań.
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